

බලන්ගොඩ නගර සභා රැස්වීම් වාර්තාව

ස්ථානය : බලන්ගොඩ නගර සභා රැස්වීම් ශාලාව.
දිනය : 2010.09.30
වේලාව : පෙ.ව.10.00

බලන්ගොඩ නගර සභාවේ ගරු සභාපති, ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමාගේ ප්‍රධානත්වයෙන් සභාවේ කටයුතු පවත්වන ලදී.

සහභාගීත්වය:-

- | | |
|-------------------------|---|
| 01. ගරු සභාපති, | ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමා |
| 02. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | ඩබ්.විමලසේන මැතිතුමා |
| 03. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | ඊ.ඒ.ජේ.ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා |
| 04. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා |
| 05. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා. |
| 06. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | එම්.ටී.එම්. රුමි මැතිතුමා |
| 07. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | එම්. නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා |
| 08. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | යු.එච්. ගාමිණී මැතිතුමා |

සහභාගී නොවූවෝ:-

- | | |
|------------------|-------------------------------|
| 01. ගරු උපසභාපති | සුමේද වාමිනද බස්නායක මැතිතුමා |
|------------------|-------------------------------|

නිලධාරී සහභාගීත්වය:-

- | | |
|-----------------------------|-------|
| 01. ආර්.පී.නලින් පුෂ්පකුමාර | ලේකම් |
|-----------------------------|-------|

(01) **ආගම සිහිකිරීම:**

රැස්වීමට පැමිණ සිටි සියළු දෙනා තම තමන්ගේ ආගම සිහිකිරීමෙන් අනතුරුව රැස්වීමේ කටයුතු ආරම්භ කරන ලදී.

(02) **ගරු සභාපතිතුමා විසින් කරනු ලබන නිවේදන:**

ගරු සභාපතිතුමා කථාකරමින්, අද දින පවත්වනු ලබන සභා රැස්වීමට සහභාගීවීමට පැමිණ සිටින ගරු මන්ත්‍රීතුමන්ලා හා ලේකම් මහතා සාදරයෙන් පිළිගන්නා බව පැවසීය.

ඉන් අනතුරුව අදහස් දැක් වූ එතුමා , මෙම වර්ෂය තුළ මග නැගුම ව්‍යාපෘතිය යටතේ ලක්ෂ 60 ආසන්න මුදලක් මෙම සභාව වෙත ලැබුණු බව දැන්වීය. එම මුදල් උපයෝගී කරගෙන සංවර්ධන වැඩ කටයුතු රැසක් ඉටුකල අතර , එම ව්‍යාපෘතිය යටතේ මාර්ග 04 ක් සංවර්ධනය කිරීම සඳහා ද මුදල් ප්‍රතිපාදන ලැබුණු බැවින් මේවන විට මාර්ග 03 ක වැඩ ආරම්භකර ඇති අතර , එක් මාර්ගයක පිළිගත් සමිතියක් වෙත පවරා ඉටුකරගැනීමට කටයුතු කර ඇති බැව් පැවසීය.

වැඩිදුරටත් කථා කල ගරු සභාපතිතුමා , මහා මාර්ග නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය නිර්මල කොතලාවල මැතිතුමා විසින් කුඩා පාලම ඉදිකිරීම සඳහා පළාත් පාලන ආයතන නියෝජිතයින් වෙත ලබන ජනවාරි මාසයේ දී මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන වෙන්කර දෙන බැව් සඳහන් කල බවත් , ඉරිදා පොළ ඉතා ඉක්මණින් ජනතා අයිතියට පැවරීමට අදහස් කර ඇති නිසා දොරවෙල ඔය හරහා පොළට පිවිසීම සඳහා පාලමක් ඉදිකිරීමට මුදල් ලබාදෙන ලෙස එතුමා වෙතින් කල ඉල්ලීමකට අනුව ඒ සඳහා ඇස්තමේන්තුවක් සකස් කර ඉදිරිපත් කර ලෙස දැනුම් දුන් බවත් , ඒ අනුව ඉතා ඉක්මණින් අදාළ ඇස්තමේන්තුව සකස්කර එතුමා වෙත ඉදිරිපත් කිරීමට පියවර ගන්නා බවත් දැන්වීය.

ගම නැගුම හා නගර සභා මුදල් යොදවමින් විශාල සංවර්ධන වැඩ කොටසක් මෙම වර්ෂය තුළ නිම කිරීමට හැකි වූ අතර , මාර්ග 09 ක වැඩ අවසන් කර ජනතා අයිතියට පත්කර ඇති බැව්ද සඳහන් කරන ලදී.

පසුගිය දා අතිගරු ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ මැතිතුමා රත්නපුර දිස්ත්‍රික් සම්බන්ධීකරණ රැස්වීමට සහභාගී වූ අතර , එතුමා රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කයේ අඩුපාඩු හා සංවර්ධන ක්‍රියාවලිය සම්බන්ධව රාජ්‍ය නිලධාරීන් හා දේශපාලන නායකයින් දැනුවත් කිරීමට පියවර ගත් අතර , ඉදිරියේ දී රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කයේ සංවර්ධන සඳහා විශාල මුදලක් වෙන්කර දෙනු ලබන බැව්ද සඳහන් කරන ලදී. එසේම ආර්ථික සංවර්ධන ප්‍රවර්ධන ගරු අමාත්‍ය බැසිල් රාජපක්ෂ මැතිතුමා ද , පසුගිය දා රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කයේ අඩුපාඩු සොයා බැලීමට පැමිණි බවත් , එතුමා ද දිස්ත්‍රික්කයේ සංවර්ධන ක්‍රියාවලිය වැඩිදියුණු කිරීම සඳහා මුදල් ප්‍රතිපාදන ලබාදීමට එකඟ වූ බව දැන්වීය. ඒ අනුව ඉදිරියේ දී මෙම නගර සභාවට සංවර්ධන කටයුතු වෙනුවෙන් විශාල මුදල් සම්භාරයක් ලැබෙනු ඇතැයි පැවසීය.

තවදුරටත් කථා කල ගරු සභාපතිතුමා , පසුගිය දා 18 වන ව්‍යවස්ථාව පාර්ලිමේන්තුවේ දී සම්මත වූ බවත් , එය සම්මත කිරීම සඳහා පක්ෂ විපක්ෂව ඡන්ද ප්‍රකාශ කල පාර්ලිමේන්තු ගරු මැති ඇමතිවරුන්ට බලන්ගොඩ නගර සභාවේ ස්තුතිය පළකරන අතර , අතිගරු ජනාධිපතිතුමාට තවත් වසර 20 කට වඩා වැඩි කාලයක් මේ රට පාලනය කිරීමට ශක්තිය ධෛර්ය ලැබේවා යි සුභාශීංසනය පළකරන බව දැන්වීය.

2011 වර්ෂය තුළ ජනතාවට ඉතා හොඳ සේවයක් සැලසීම සඳහා අයවැය සකස් කිරීමේ කාර්යය සිදුකරගෙන යන බැව් දන්වමින් සභාවේ වැඩ කටයුතු ආරම්භ කරන ලදී.

(03) 2010.08.26 වන දින පැවැති මාසික මහ සභා රැස්වීමේ වාර්තාව සත්‍ය වාර්තාවක් බවට සභා සම්මත කිරීම:

2010.08.26 වන දින පැවැති මාසික මහ සභා රැස්වීමේ වාර්තාව සත්‍ය වාර්තාවක් බවට ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් යෝජනා කරන ලද අතර, එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කිරීමෙන් වාර්තාව සභා සම්මත විය.

(04) පසුගිය සභා වාර්තාව සමාලෝචනය කිරීම:

වාර්තාව සමාලෝචනය කිරීමක් සිදුනොවීය.

05. සභාවට ලැබී ඇති ලිපි/පෙත්සම්/පැමිණිලි ආදිය ඉදිරිපත් කිරීම:

05:01 ජාතික කියවීමේ මාසය - 2010 ඔක්තෝබර්

බලන්නගොඩ නගර සභා මහජන පුස්තකාල උපදේශක කමිටුව විසින් ජාතික කියවීමේ මාසය වෙනුවෙන් පහත සඳහන් ක්‍රියාකාරකම් හා වැඩ සටහන් පැවැත්වීමට අදහස් කර ඇති බැවින් , ඒ සඳහා රු.25,000/- ක මුදලක් වෙන්කර දෙන ලෙස ඉල්ලමින් ඉදිරිපත් කර ඇති 2010.09.28 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

- i.** 010.09.16 සිට 21 දක්වා ජාතික කියවීමේ මාසයට සමගාමීව පුස්තකාල කියවීම් ශාලාවේ දී එම්.ඩී.ගුණසේකර සහ සමාගම අනුග්‍රහයෙන් පොත් ප්‍රදර්ශනයක් පැවැත්වීම.
- ii.** 2010 ඔක්තෝබර් මාසයේ දී දෙමළ පොත් ප්‍රකාශනයකු අනුග්‍රහයෙන් දෙමළ පොත් ප්‍රදර්ශනයක් පැවැත්වීම
- iii.** බැනර් මගින් ජනතාව දැනුවත් කිරීම.
- iv.** පුස්තකාල පාඨක සමාජය මගින් ප්‍රකාශයට පත්කරන ලද මහිමය සඟරාව එළිදැක්වීම.
- v.** පුස්තකාලයේ ළමා අංශය විවෘත කිරීම.
- vi.** ජංගම පොත් එකතුවක් මගින් පුස්තකාලය සඳහා පොත් ලබාගැනීම
 - ශබ්ද විකාශන මගින් දැනුම් දී පසුව එකතු කිරීම.
 - පොස්ටර් හා අත් පත්‍රිකා මගින් දැනුවත් කිරීම.
 - ප්‍රභූන්ගෙන් හා විශ්‍රාම ගිය විද්වතුන්ගෙන් ඉල්ලීම් කිරීම
 - දුර්ලභ ගනයේ පොත් ලබාගැනීම
 - පරිත්‍යාගශීලීන්ගෙන් ලිපි මගින් ඉල්ලීම් කිරීම
- vii.** සාහිත්‍ය තරඟ පැවැත්වීම (පාසැල් සිසුන් සඳහා)
 - සාහිත්‍ය තරඟ පැවැත්වීම
 - පෝස්ටර් චිත්‍ර නිර්මාණය
- viii.** අධ්‍යාපන සම්මන්ත්‍රණය
- ix.** රත්නපුර දිස්ත්‍රික් කවි කිවිදියන්ගේ කවි හමුව 2010.10.19 වන දින සවස 4.00 ට නගර සභා පෙර පාසලේ දී.
- x.** තොරතුරු තාක්ෂණය හා සන්නිවේදනය පිළිබඳ පාසැල් සිසුන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන - විද්‍යුත් පුස්තකාලයේ දී.
- xi.** පුස්තකාල සඳහා පොත් මිලදීගැනීම.
- xii.** පුස්තකාල පාඨක සමාජය ප්‍රතිසංවිධානය කිරීම හා පාඨක සමාජ අරමුදලක් පිහිටුවීම.
- xiii.** නගර සභාවට අයත් පෙර පාසලේ 02 හි සිඟිති දරුවන් සඳහා කථා පැය පැවැත්වීම.
- xiv.** ඉවත් කරන ලද පොත් පරිත්‍යාග වශයෙන් ලබාදීම
- xv.** සමාජිකී උළෙල හා තෑගි බෙදාදීම

මෙම වැඩ සටහන් ක්‍රියාත්මක කිරීමටත් , ඒ සඳහා සභා මුදලින් වියදම් දැරීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී. විශිෂ්ඨ සේවයක් ඉටුකල ගුරු දෙපළකට (රත්නායක මහතා සහ එම මැතිණිය) උපහාර දැක්වීම ද මේ යටතේ සිදුකිරීම සුදුසු යැයි ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කල අතර , එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී. ඒ අනුව යෝජනාව සභා සම්මත විය.

05:02 බලන්නගොඩ පොදු වෙළඳුල අංක: 16 දරණ එළහරක් මස් කඩය ටෙන්ඩර් කිරීමකින් තොරව ලබාගැනීම

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති බලන්නගොඩ , මිරිස්වත්ත, කහටපිටිය යන ලිපිනයේ පදිංචි අංක: 43 දරණ ලිපිනයේ පදිංචි එම්.ආර්.එම්.ඉම්රාන් මහතා විසින් ඉදිරිපත් කරඇති 2010.09.30 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

- 01. දැනට ඇති ගෝ සාතකාගාරය වෙනත් අයෙකුට අයත් වන බැවින් ,එහි සේවය ලබාගැනීමට නොහැක.
- 02. දැනට සතුන් ප්‍රවාහනය සඳහා අවසර ලබානොදීම.

ඉහත කරුණු සලකා බලා මෙම ගවමස් කඩය ටෙන්ඩර් කිරීමකින් තොරව ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලා තිබිණ.

වක්‍රලේඛය පරිදි මස්කඩ ටෙන්ඩර් කිරීම කලයුතු බැවින් ටෙන්ඩර් කිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:03 පෙර පාසල් පාලිකා තනතුරු අනුමත නොකිරීම:

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව පළාත් පාලන කොමසාරිස් විසින් එවා ඇති අංක:සීඑල්ජී/332 හා 2010.08.31 දිනැති ලිපිය ගරු සභාවේ දැනගැනීම සඳහා සභාගත කරන ලදී.

ස්ථීර පදනමින් පෙර පාසල් පාලිකා තනතුරු නැවත අනුමත නොකිරීමට හා දැනට සේවයේ යෙදී සිටින පෙර පාසල් පාලිකාවන් විශ්‍රාම යාමත් සමඟ එම තනතුරු අහෝසි කිරීමට පළාත් පාලන සභා පළාත් සභා අමාත්‍යාංශය සහ පළාත් පාලන ආයතන ප්‍රතිපත්තිමය වශයෙන් එකඟතාවයකට පත්ව ඇති බව කළමනාකරණ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ අංක:DMS/DS/97/27/02 හා 2010.07.30 දිනැති ලිපියෙන් දැනුම් දී ඇති බැවින් , ඒ අනුව දැනට අනුමත පෙර පාසල් පාලිකා තනතුරු සඳහා ස්ථීර පදනමින් බඳවාගෙන ඇති පෙර පාසල් පාලිකාවන් විශ්‍රාම යාමෙන් පසු එම තනතුරු අහෝසි තනතුරු වශයෙන් සලකා කටයුතු කරන ලෙස එමගින් දන්වා තිබිණ.

09:04 සම්පත් පියස වාණිජ මධ්‍යස්ථානයක් ලෙස දියුණු කිරීම :

බලන්ගොඩ , බලගහමුල දැනට ක්‍රියාත්මක වන " සම්පත් පියස " වාණිජ ව්‍යාපෘතියක් ලෙස දියුණු කිරීම කර එහි එක් කාමරයක් ව්‍යාපාරික ස්ථානයක් ලෙස සංවර්ධනය කර එහි පොහොර බැග් ,කෘෂි උපකරණ , ඇට වර්ග , පැළ වර්ග හා රසායන ද්‍රව්‍ය අලෙවිකිරීමේ කුටියක් පවත්වාගෙන යාම සුදුසු යැයි ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමන් විසින් ස්ථීර කිරීමෙන් සභා සම්මත විය.

05:05 පාසැල් සම්පත් කේන්ද්‍ර විවෘත කිරීම:

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති 2010.09.29 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

පාසල් සම්පත් කේන්ද්‍ර වැඩ සටහන යටතේ දැනට වැඩනිමකර ඇති පහත සඳහන් පාසැල් වල සම්පත් කේන්ද්‍ර ගරු පරිසර අමාත්‍යතුමන් හා ගරු ප්‍රධාන අමාත්‍යතුමන් සහභාගීකරවාගෙන 2010.10.21 වන දින විවෘත කිරීම සුදුසු වන අතර එම මධ්‍යස්ථාන 05 සඳහා පහත සඳහන් භාණ්ඩ ලබාදෙන ලෙසත් , ඒ සඳහා වැය වන මුදල පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශයෙන් ප්‍රතිපූරණය කරගත හැකි බවත් එමගින් දන්වා තිබිණ.

- 01. බිම් තරාදි 05
- 02. මුදල් සේප්පු 05

අදාළ කාර්යයන් සිදුකිරීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී. ඉහත උපකරණ වලින් බිම් තරාදි වෙනුවට කිලෝ 25 ඉලෙක්ට්‍රොනික් තරාදි 05 ක් මිලදී ගැනීමට ද සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:06 කොමිෂන්වලට ව්‍යාපෘතියේ සේවය සඳහා සේවා ගිවිසුමකට යටත්ව කම්කරුවන් සේවයේ යොදවා ගැනීම:

කොමිෂන්වලට ව්‍යාපෘතියේ කටයුතු සඳහා දැනට සිටින සේවක සංඛ්‍යාව ප්‍රමාණවත් නොවන නිසා , සේවා අවශ්‍යතාව මත කම්කරු 20 දෙනෙකු සේවයට යොදවාගත් අතර , සේවා ගිවිසුමකට යටත්ව ඔවුන් සේවයේ යෙදවීම සුදුසු බව දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

සේවා ගිවිසුම් සකස් කර ඔවුන් සේවයේ යොදවා ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:07 අංක: 2908 දරණ නඩුව ඉල්ලා අස්කරගැනීම :

බලන්ගොඩ නගර සභාව විසින් බලන්ගොඩ සිංහ සමාජය වෙත පවරා ඇති නඩු අංක: 2908 සිද්ධියට අදාළ ගිනි නිවන රථය බලන්ගොඩ නගර සභාවට ලැබී ඇති බවත් , මෙම ගිනි නිවන රථය ගෙන්වීමේ දී සිදුවූ විශ්වාසය කඩවීමත් මත ඉහත නඩුව පැවරු අතර , බලන්ගොඩ සිංහ සමාජයේ සම්පූර්ණ වියදමින් මේ වන විට ගිනි නිවන රථය නගර සභාව වෙත පරිත්‍යාග කල බැවින් , ඉහත සඳහන් නඩුව ඉල්ලා අස්කර ගැනීම සුදුසු බව යෝජනා කරමින් ගරු සභාපතිතුමා විසින් ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

එම නඩුව ඉල්ලා අස්කරගැනීමටත් අත්තිකාරම් පියවීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:08 ගෝඝාතක ස්ථානය සඳහා 2011 වර්ෂයට බලපත්‍ර ලබාගැනීම:

බලන්ගොඩ , කහට්ටිය පාර අංක: 50/54 දරණ ස්ථානයේ ඩී.එම්.පී.ලී යන අය විසින් පවත්වාගෙන යනු ලබන ගෝඝාතකාගාරය සඳහා 2011 වර්ෂයට බලපත්‍රක් ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලමින් ඒ මහතා විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති 2010.09.30 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

පරිසර බලපත්‍රය සහිතව විරෝධතා කැඳවා ලබාදීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:09 මුරකරුවකු බඳවා ගැනීම :

බලන්ගොඩ බස්නැවතුම්පලෙහි නිරන්තරව අක්‍රමිකතා සිදුවන බැවින් , අඛණ්ඩ මුර සේවයක් පවත්වාගෙන යාම සුදුසු බව දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

තාවකාලික මුරකරුවෙකු ලෙස සේවයට යොදවාගත් වමන්ද කුසිත කුමාර යන අයගේ සේවය අසතුටුදායක බැවින් , සේවා ගිවිසුම් අවලංගු කර හෙයින් , සේවා අවශ්‍යතාව අනුව මුරකරුවෙකු හා පණිවුඩකරුවෙකුබඳවාගත යුතු බව ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කරන ලදී. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා විසින් එම යෝජනාව ස්ථිර කරන ලදී.

අයදුම්පත් කැඳවා මුරකරුවෙකු හා පණිවුඩකරුවෙකු බඳවා ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

5:10 2011 වර්ෂයට ලංසු කැඳවීම - පොදු වෙළඳසැල මස් කඩ හා නගරයේ රථ වාහන නැවතුම් ගාස්තු අයකිරීම

බලන්ගොඩ නගර සභා පොදු වෙළඳසැලෙහි අංක: 15,16 හා 17 දරණ මස් කඩ 2011 වර්ෂයට බදුදීම සහ නගරයේ රථවාහන නැවතුම් ගාස්තු කිරීමේ සේවා බදුදීම සඳහා 2011 වර්ෂයට ලංසු කැඳවීම සුදුසු බව දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

මේ පිළිබඳව සලකා බැලූ සභාව ඉහත සඳහන් සේවාවන් පවත්වාගෙන යාම සඳහා දැනට පවතින මිළ ගණන් අවම ලංසුව ලෙස සලකා 2011 වර්ෂයට ලංසු කැඳවීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

5:11 පළාත් පාලන ආයතනවල රාජ්‍ය භාෂා ප්‍රතිපත්තිය ක්‍රියාත්මක කිරීම:

රාජ්‍ය භාෂා ප්‍රතිපත්තිය ක්‍රියාත්මක කිරීම සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය භාෂා කොමිෂන් සභාවේ ලේකම් විසින් එවා ඇති අංක: OLC/LO/LAA/SBGP8 හා 2010.09.15 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

මේ සම්බන්ධව සලකා බැලූ සභාව , එක් පුවත්පත් දැන්වීමක් පවා පළකිරීම සඳහා සභාවට විශාල මුදලක් වැය කිරීමට සිදුව ඇති බැවින් සභාවේ මූල්‍යමය තත්ත්වයට විශාල බලපෑමක් සිදුවන බව සභාවේ මතය විය. එබැවින් , භාෂාත්‍රයෙන්ම දැන්වීම් පළකිරීමට හැකියාවක් නොමැති බවත් බැවින් එක් භාෂාවකින් පමණක් දැන්වීම් පළකිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

5:12 ශ්‍රී ලංකා පළාත් පාලන ආයතන ඉලක්ක කරගෙන පවත්වනු ලබන විදේශ පුහුණු වැඩ සටහන් :

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව පළාත් පාලන කොමසාරිස් විසින් එවා ඇති අංක: CLG හා 2010.09.23 දිනැති ලිපිය ගරු සභාවේ දැනගැනීම සඳහා සභාගත කරනලදී.

පළාත් පාලන ආයතන වෙත විවිධ පෞද්ගලික සංවිධාන හා ආයතන විසින් රජයේ හෝ පළාත් සභාවන්හි අනුමැතියකින් තොරව විවිධ විදේශ වාරිකා සහ පුහුණු වැඩ සටහන් සංවිධානය කරන බව වාර්තා කර ඇත. එවැනි විදේශ වාරිකා හෝ පුහුණු වැඩ සටහන් සංවිධානය කරනු ලබන ආයතන විසින් පළාත් පාලන ආයතන ප්‍රධානීන් , නියෝජ්‍ය ප්‍රධානීන් සහ සභිකයන් නොමඟ යවමින් පළාත් පාලන ආයතනයන්හි මුදල් රාජ්‍ය ප්‍රතිපත්ති වලට පටහැනි ලෙස ලබාගැනීමේ ඡාචාරමක් පවතින බව හෙළි වී ඇති බැවින් , රජයේ නිලධාරීන්ගේ විදේශ ගමන් සඳහා අනුමැතිය ලබාගැනීමේ දී ජනාධිපති ලේකම්තුමාගේ අංක: සී.එස්.ඒ/1/1/2006 හා 2006.02.10 වන දිනැති චක්‍රලේඛයේ විධිවිධාන අනුගමනය කල යුතු බව එමගින් පෙන්වා දී තිබුණි.

05:13 ස්තුතිය පුදකිරීම :

බලන්ගොඩ නැණසල ආයතනය විසින් ප්‍රජාව දැනුවත් කිරීමේ වැඩ සටහනක් 2010.08.28 වන දින පෙ.ව.09.00 සිට ප.ව.01.00 දක්වා කාලය තුළ බස්නැවතුම්පලෙහි සිදුකල අතර , එම කාර්යයන් සාර්ථක කරගැනීම සඳහා අවශ්‍ය කොඩි කණු ලබාදෙමින් දක්වන ලද සහයෝගයට ස්තුතිය පළකරමින් නැණසල ආයතනයේ අධ්‍යක්ෂ විසින් එවා ඇති ලිපියක් ගරු සභාවේ දැනගැනීම සඳහා ඉදිරිපත් කරන ලදී.

05:14 කිරිඳිගල ජල ටැංකිය අසල මාර්ගය

ඉහත සඳහන් මාර්ගය පුළුල්කර සංවර්ධනය කරදෙන ලෙස ඉල්ලා බලන්ගොඩ , කිරිඳිගල " ඉන්ද්‍රා සෙවන " යන ලිපිනයේ පදිංචි ගීතානි ජයන්ති මහත්මිය විසින් ඉදිරිපත්කර ඇති 2010.09.20 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

මාර්ගය සංවර්ධනය කරදීමටත් , ඒ සඳහා අවශ්‍ය මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන සබරගමුව පළාත් සෞඛ්‍ය , දේශීය වෛද්‍ය හා වනිතා කටයුතු පිළිබඳ ගරු අමාත්‍ය භාණ්ඩු මුණිප්‍රිය මැතිතුමා වෙතින් වෙන්කරවා ගැනීම සහ ඉදිකිරීම් කටයුතු අධීක්ෂණය කිරීමේ කාර්ය ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා වෙත පැවරීමටත් , ඊට අදාළ ඇස්තමේන්තුව නගර සභාව මගින් සකස් කිරීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:15 2010 වර්ෂය සඳහා විචි පහන් නඩත්තු කිරීම :

2010 වර්ෂයේ විචි පහන් නඩත්තුව සඳහා දළ වශයෙන් රු.287770/- ක මුදලක් වැය වී ඇති බව දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති 2010.09.30 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

අදාළ මුදල විදුලි බල මණ්ඩලයෙන් අයකරගැනීමට සභාවේ අවධානය යොමුකරනලදී.

05:16 2011 වර්ෂයට වරිපනම් පැනවීම :

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

2011 වර්ෂය සඳහා නව තක්සේරු ප්‍රතිශෝධනය මෙතෙක් ලැබී නොමැති නිසා 2010 වර්ෂයේ ක්‍රියාත්මක කළ වාර්ෂික වටිනාකම් වලට අනුව වරිපනම් අයකිරීමට එමගින් අනුමැතිය ඉල්ලා තිබිණ.

255 වන අධිකාරිය වන නගර සභා ආඥා පනතේ 166 වන වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 252 වන අධිකාරිය වන මහා නගර සභා ආඥා පනතේ 238 වන වගන්තියේ (1) උප වගන්තියෙන් නගර සභා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර බලන්ගොඩ නගර සභා බල ප්‍රදේශය ඇතුළත (අලුතින් එක්වූ ප්‍රදේශ හැර) පිහිටි සියළුම නිවාස වල , ගොඩනැගිලිවල , ඉඩම්වල හා ගෙපත්වල 2010 වර්ෂයේ වාර්ෂික වටිනාකම් 2011 වර්ෂයේ වාර්ෂික වටිනාකම ලෙස පිළිගැනීමටත් ,

එකී නගර සභා ආඥා පනතේ 160 වන වගන්තියෙන් ලැබී ඇති බලතල ප්‍රකාර ඉහත කී වාර්ෂික වටිනාකමෙන් -

(අ) නේවාසික ස්ථාන මත සියයට හතර (4%) ක වරිපනමක් ද : සහ

(ආ) වෙළඳ හෝ වාණිජ කාර්යය සඳහා පාවිච්චි කරනු ලබන ස්ථාන මත සියයට පහ (5%) ක වරිපනමක් ද ,

2011 වර්ෂය සඳහා පනවා අයකිරීමටත් සහ ඒ වරිපනම්, එකී නගර සභා ආඥා පනතේ 170 වන වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු ඉහත කී මහා නගර සභා ආඥා පනතේ 230 වන වගන්තියේ (2) වන උපවගන්තියේ (ඇ) ඡේදයේ විධි විධාන යටතේ එකී වර්ෂයේ මාර්තු 31 , ජූනි 30 , සැප්තැම්බර් 30 හා දෙසැම්බර් 31 යන දිනවල දී අවසන් වන කාර්තු හතර තුළදී සමාන වාරික හතරකින් ගෙවීමට විධාන කිරීමටත් සුදුසු බව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා විසින් යෝජනා කළ අතර , එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කිරීමෙන් එම යෝජනාව සභා සම්මත විය.

05:17 2011 වර්ෂය සඳහා නිකුත් කරනු ලබන බලපත්‍ර මත ගාස්තු පැනවීම :

නගර සභාව විසින් සාදන ලද අතුරු ව්‍යවස්ථාවක් යටතේ හෝ බලන්ගොඩ නගර සභාව විසින් පිළිගෙන ඇති සම්මත අතුරු ව්‍යවස්ථාවක් යටතේ බලන්ගොඩ නගර සභාව විසින් 2011 වර්ෂය තුළදී නිකුත් කරනු ලබන බලපත්‍ර සම්බන්ධයෙන්, 255 වන අධිකාරිය වන නගර සභා ආඥාපනතේ 162 වන වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 164 වන වගන්තියෙන් නගර සභාවලට ලැබී ඇති බලතල ප්‍රකාර පහත උප ලේඛනයේ 1 වන තීරුවේ සඳහන් එක් එක් කර්මාන්තය වෙනුවෙන්, එම උපලේඛනයේ 11 වන තීරුවේ අනුරූප සටහනෙහි නිරූපිත ප්‍රමාණයක බලපත්‍ර ගාස්තුවක් පනවා අයකිරීමට ගරු නාගරික මන්ත්‍රී, එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් යෝජනා කළ අතර , එම යෝජනා ගරු නාගරික මන්ත්‍රී, එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කිරීමෙන් එම යෝජනාව සභා සම්මත විය.

1 වන තීරුව		11 වන තීරුව		
අනු අංකය	කර්මාන්තයේ හෝ ව්‍යාපාරයේ ස්වභාවය	ස්ථානයේ වාර්ෂික වටිනාකම		
		750 නොඉක්මවන අවස්ථාවක	750 ට වැඩි එහෙත් 1,500 නොඉක්මවන අවස්ථාවක	1,500 ඉක්මවන අවස්ථාවක
01.	නවාතැන් පලක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
02.	තේ හෝ කෝපි කඩයක් පවත්වාගෙන යාම	500.00	750.00	1000.00
03.	හෝටලයක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
04.	බේකරියක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
05.	බාබ්‍ර් සාප්පුවක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
06.	ගෝඝාතනාගාරයක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
07.	හෝජනාගාරයක් (රෙස්ටුරන්ට්) පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
08.	.බත් කඩයක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
09.	ලොන්ඩරියක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
10.	කිරිපට්ටියක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
11.	මස් හෝ මාළු විකිණීම	500.00	750.00	1000.00

05:18 2011 වර්ෂය සඳහා කර්මාන්ත බද්ද පැනවීම:

255 වන අධිකාරය වන නගර සභා ආඥාපනතේ 165අ වන වගන්තියෙන් නගර සභාවලට පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර බලන්නගොඩ නගර සභා බල ප්‍රදේශය ඇතුළත කරගෙන යනු ලබන පහත උපලේඛනයේ 1 වන තීරුවේ සඳහන් එක් එක් කර්මාන්තය වෙනුවෙන් , එම උප ලේඛනයේ 11 වන තීරුවේ, ඒ එක් එක් කර්මාන්තය පවත්වාගෙන යනු ලබන ස්ථානයේ වාර්ෂික වටිනාකමට අනුරූප තීරුවේ නිරූපිත ප්‍රමාණයක කර්මාන්ත බද්දක් 2011 වර්ෂය සඳහා පනවා අයකළ යුතු බවටත් , එකී කර්මාන්ත බද්දට යටත් තැනැත්තෙකු 2011 වර්ෂයේ අප්‍රේල් මස 30 වන දිනට පෙර බලන්නගොඩ නගර සභා කාර්යාලයට ගෙවිය යුතු බවට ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා යෝජනා කල අතර , එම යෝජනාව , ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කිරීමෙන් සභා සම්මත විය.

උපලේඛනය

අනු අංකය	1 වන කීරුව	11 වන කීරුව		
	කර්මාන්තයේ ස්වභාවය	ස්ථානයේ වාර්ෂික වටිනාකම රුපියල්		
		750 නොඉක්මවන අවස්ථාවක	750 ට වැඩි එහෙත් 1,500 නොඉක්මවන අවස්ථාවක	1,500 ඉක්මවන අවස්ථාවක
01. කුෂන් වැඩ කිරීම		500.00	750.00	1000.00
02. ගිත පටිගත කිරීම හෝ තැටිගත කිරීම		500.00	750.00	1000.00
03. ඇස් කණනාඩි විකිණීම		500.00	750.00	1000.00
04. දැව ඉරුම් පට්ටලයක් (ලී මෝලක්) පවත්වාගෙනයාම		500.00	750.00	1000.00
05. ගොඩනැගිලි ද්‍රව්‍ය විකිණීම		500.00	750.00	1000.00
06. පොල්තෙල් විකිණීම		500.00	750.00	1000.00
07. ස්වර්ණාභරණ නිපදවීම හා/හෝ විකිණීම				1000.00
08. මුද්‍රණාලයක් පවත්වාගෙනයාම		500.00	750.00	1000.00
09. බයිසිකල් හා/හෝ බයිසිකල් අමතර කොටස් විකිණීම		500.00	750.00	1000.00
10. පින්තූර රාමු කිරීම		500.00	750.00	1000.00
11. ටයර් හෝ ටියුබ් විකිණීම හා/හෝ වොල්කනයිස් කිරීම		500.00	750.00	1000.00
12. මෝටර් බයිසිකල් අළුත්වැඩියා කිරීම හා/හෝ විකිණීම		500.00	750.00	1000.00
13. කම්මලක් පවත්වාගෙනයාම		500.00	750.00	1000.00
14. මැටිභාණ්ඩ නිෂ්පාදනය		500.00	750.00	1000.00
15. උළු අලෙවි කිරීම		500.00	750.00	1000.00
16. සිමෙන්ති ගඩොල් නිපදවීම හා/හෝ විකිණීම		500.00	750.00	1000.00
17. තේ කර්මාන්ත ශාලාවක් පවත්වාගෙනයාම		500.00	750.00	1000.00
18. වඩු කර්මාන්ත ශාලාවක් පවත්වාගෙනයාම		500.00	750.00	1000.00
19. ලී බඩු අලෙවිකිරීම		500.00	750.00	1000.00
20. මිනිපෙට්ටි විකිණීම හා/හෝ නිපදවීම		500.00	750.00	1000.00
21. බරේක් ලයිනර් විකිණීම හා/හෝ නිෂ්පාදනය		500.00	750.00	1000.00
22. ජල පොම්ප අමතර කොටස් අලෙවිකිරීම		500.00	750.00	1000.00
23. ජංගම දුරකථන අලෙවිකිරීම		500.00	750.00	1000.00
24. ටයිල් අලෙවිකිරීම හා/හෝ නිෂ්පාදනය කිරීම		500.00	750.00	1000.00
25. වාහන අමතර කොටස් අලෙවිකිරීම		500.00	750.00	1000.00
26. ඇළුම්ණියම් භාණ්ඩ අලෙවිකිරීම		500.00	750.00	1000.00
27. පපඩම් නිෂ්පාදනය		500.00	750.00	1000.00

28. විදුරු භාණ්ඩ අලෙවිකිරීම	500.00	750.00	1000.00
29. පින්තල භාණ්ඩ අලෙවිකිරීම	500.00	750.00	1000.00
30. ඇඹරුම්හලක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
31. ඒ මෝලක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
32. මැණික් කැපීම හා ඔපදැමීමේ ස්ථානයක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
33. ලී වෙළඳසැලක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
34. ලියවන පට්ටලයක් පවත්වාගෙනයාම	500.00	750.00	1000.00
35. ගමන් මලු හෝ පාවහන් සැකසීම	500.00	750.00	1000.00
36. සත්ව ආහාර අලෙවිකිරීම	500.00	750.00	1000.00
37. කොන්ක්‍රීට් නිෂ්පාදන	500.00	750.00	1000.00
38. පාවහන් අලෙවි කිරීම	500.00	750.00	1000.00
39. දිය ලුණු පැකට් කිරීම	500.00	750.00	1000.00

05:19 2011 වර්ෂය සඳහා ව්‍යාපාර බද්ද පැනවීම:

255 වන නගර සභා ආඥාපනතේ 165ආ වන වගන්තියෙන් නගර සභාවලට ලැබී ඇති බලතල ප්‍රකාර, එකී ආඥාපනතේ හෝ ඒ යටතේ සාදන ලද යම් අතුරු ව්‍යවස්ථාවක විධිවිධාන යටතේ බලපත්‍රයක් ලබා ගැනීම හෝ එකී ආඥාපනතේ 165ආ වන වගන්තිය යටතේ යම් කර්මාන්ත බද්දක් ගෙවීම අවශ්‍ය නොවන්නාවූ හා වෘත්තියක් නොවන්නාවූ කිසියම් ව්‍යාපාරයක් බලන්ගොඩ නගර සභා බල ප්‍රදේශය ඇතුළත 2011 වර්ෂයේදී කරගෙන යනු ලබන සෑම තැනැත්තෙකුගෙන්ම , එකී ව්‍යාපාරයේ ඊට පෙර වර්ෂයේ ලැබීම් මෙහි පහත උප ලේඛනයේ 1 තීරුවේ නිරූපිත යම් විෂයාංකයක සීමාවන් ඇතුළත පවත්නා අවස්ථාවක එහි 11 වන තීරුවේ අනුරූප සටහනෙහි නිරූපිත අනුප්‍රමාණය අනුව වූ ව්‍යාපාර බද්දක් 2011 වර්ෂය සඳහා පනවා අය කිරීමටත් , බද්දට යටත් සෑම තැනැත්තකුම එකී ව්‍යාපාර බද්ද 2011 වර්ෂයේ අප්‍රේල් මස 30 වන දිනට පෙර බලන්ගොඩ නගර සභා කාර්යාලයට ගෙවිය යුතු බවට ගරු සභාපතිතුමා විසින් යෝජනා කල අතර , එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කිරීමෙන් සභා සම්මත විය.

උපලේඛනය

1 වන තීරුව	11 වන තීරුව
බද්ද අදාළ වන වර්ෂයට පෙර වර්ෂයේ ව්‍යාපාරයෙන් ලත් ලැබීම් ප්‍රමාණය	ගෙවිය යුතු බද්ද රු. ශත
1. රු. 6,000 නොඉක්මවන අවස්ථාවක	නැත
2. රු. 6,000 ඉක්මවන නමුත් 12,000 නොඉක්මවන විට	90.00
3. රු. 12,000 ඉක්මවන නමුත් 18,750 නොඉක්මවන විට	180.00
4. රු. 18,750 ඉක්මවන නමුත් 75,000 නොඉක්මවන විට	360.00
5. රු. 75,000 ඉක්මවන නමුත් 1,50,000 නොඉක්මවන විට	1,200.00
6. රු. 1,50,000 ඉක්මවන විට	3,000.00

05:20 මිරිස්වත්ත ගුණානන්ද මාවත ඉතිරි කොටස සංවර්ධනය කිරීම:

මිරිස්වත්ත ගුණානන්ද මාවතේ අඩි 60 ක පමණ කොටස හා පැති බැම්ම ඉදිකරදෙන ලෙස ඉල්ලා ප්‍රදේශවාසීන් විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

සභා අරමුදල් යොදවා සකස් කිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:21 නගරයේ වෙළඳසැල් හිමියන් තුළ පැන නැඟී ඇති ගැටළුව :

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව බලන්ගොඩ වරිපනම් බදු ගෙවන්නන්ගේ සංගමයේ ලේකම් විසින් එවා ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ නගරයේ වෙළඳසැල් හිමියන්ට පැන නැඟී ඇති ගැටළු සහ ඊට අදාළ යෝජනා ඉදිරිපත් කරමින් ඒ කෙරෙහි අවධානය යොමුකරන ලෙස එමගින් ඉල්ලා තිබිණ.

ගැටළු :

- 01. වෙළඳසැල් වලින් ඉවත් කරන කුණු කසල නගර සභාවේ ට්‍රැක්ටරය පැමිණෙන තෙක් වෙළඳසැල් ඉදිරිපිට තැබීම නිසා එම වෙළඳුන් පොලීසිය විසින් බන්ධනාගාරගත කොට නඩු පැවරීම.
- 02. ලොරි වලින් බඩු බැම සඳහා දවසේ වරු ගණන් දිවා කාලයේ දී වෙළඳසැල් දොරටු අවහිර වන ලෙසට දොරටු ආවරණය කරමින් දිවා කාලය පුරා ලොරි නතර කොට තිබීම.
- 03. විදිය දෙපස පදික වේදිකා තැනීමට වෙළඳුන් විසින් පරිත්‍යාග කරනු ලැබූ බිම් තීරුව සම්පූර්ණයෙන්ම අවහිර වන ලෙසට රථ වාහන වල මුහුණ කොටස නවතා තැබීමෙන් පදික වේදිකාව අවහිර කිරීම.
- 04. කතරගම කෝවිල අසල සිට පත්තිනි කෝවිල දක්වා විදියෙහි එකම පැත්තක දිනපතාම වෙළඳසැල් දොරටු සම්පූර්ණයෙන්ම අවහිර වන ලෙසට සහ ආවරණය වන ලෙසට රථවාහන නතර කිරීම.
- 05. විදිය දෙපස පදික වෙළඳුන් ඉවත් කරනු ලැබුවාවට පසු විදිය දෙපස හෝ මාර්ගයේ රථ වාහන නතර කර ඒවායේ සිට වෙළඳාම් කිරීම.

යෝජනා :

- 01. නගර සභාවේ ට්‍රැක්ටරයක් පැමිණෙන තෙක් කුණු කසල භාජන වෙළඳසැල් ඉදිරිපිට කෙළවරයක තබාගැනීමේ අවසර ලබාදීම.
- 02. සියළුම රථ වාහන සහ වෙළඳ වාහන ක්‍රීඩාපිටිය පැත්තේ මාර්ගයෙහි එක් පැත්තක නතර කරවීම
- 03. ලොරි වලින් බඩු බැම සහ පැටවීම රාත්‍රී කාලයේ දී කිරීමට උපදෙස් ලබාදීම.

මේ සම්බන්ධව සාකච්ඡාවක් සියළුම වෙළඳසැල්හිමියන් , පොලීසිය හා වෙළඳ සංගමයේ සහභාගීත්වයෙන් 2010.10.02 වන දින ප.ව.3.00 කොම්පෝස්ට් ව්‍යාපෘතියේ දී සිදුකිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:21 ලෝක ළමා දිනය සැමරීම:

ලෝක ළමා දිනය නිමිති කරගෙන නගර සභා පෙර පාසලේ දරුවන් සඳහා මැජික් සංදර්ශණයක් පැවැත්වීමට කටයුතු යොදා ඇති බව දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් ගරු සභාවේ දැනගැනීම පිණිස සභාගත කරන ලදී.

05:22 වැලි සැපයීම :

2010 වර්ෂයේ ඉතිරි කාල පරිච්ඡේදය සඳහා ප්‍රවාහනය සමඟ වැලි කියුබ් 01 ක් රු.6000/- ක මුදලකට සැපයිය හැකි බව දන්වමින් බලන්ගොඩ , කිරිඳිගල , අංක: 62 යන ලිපිනයේ පදිංචි ජී.ඩබ්.ඉන්ද්‍රලාල් යන අය විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති 2010.09.15 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

වැලි කියුබ් එකක් රු.5000/- ක මුදලකට ලබාදෙන ලෙසත් , ඒ සඳහා එකඟවන්නේ නම් පමණක් ඉහත සඳහන් අයගෙන් වැලි මිලදී ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:23 මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව 2010-2011 සහ අපද්‍රව්‍ය කළමනාකරනය

බලන්ගොඩ නගර සභාම මගින් පවත්වනු ලබන සහ අපද්‍රව්‍ය කළමනාකරණ පාඨමාලාව මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව හදාරන සිසුන්ට ඉතා ඵලදායී වන අතර, ලබන මස පැවැත්වීමට නියමිත පාඨමාලාව 2010.10.21,22 හා 23 පැවැත්වීමට සැලසුම් කරන ලෙස ඉල්ලමින් කථන ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ විසින් එවා ඇති 2010.09.28 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

ඉල්ලා ඇති දිනයන්හි අදාළ පාඨමාලාව පැවැත්වීම සඳහා සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:22 කුඹුර අද්දර පාර සම්බන්ධවයි :

ඉහත සඳහන් මාර්ග සකස් කිරීමේ පළමු අදියර නිම කිරීම සම්බන්ධව ස්තූතිය පළකරමින් එහි දෙවන අදියර ලෙස පැති බැම්ම සහ මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කරදෙන ලෙස ඉල්ලා , බලන්ගොඩ රාජසගල පාර, අංක: 10/134 දරණ ලිපිනයේ පදිංචි ජී.ආර්.ජයතිලක මහතා විසින් එවා ඇති 2010.09.30 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

එම මාර්ගය සහ පැති බැම්ම සකස් කිරීම සුදුසු බව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර මැතිතුමා විසින් යෝජනා කල අතර , එම යෝජනාව ගරු සභාපතිතුමන් විසින් ස්ථිර කරන ලදී. ඒ අනුව යෝජනාව සභා සම්මත විය.

05:23 බලන්ගොඩ,මුගුණමලේ නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියට පවරාගෙන ඇති ඉඩම හරහා පාරක් පුළුල් කරගැනීම සඳහා අනුමැතිය ලබාදීම

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් එවා අංක: 10/2/898 හා 2010.09.07 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ නගර සංවර්ධන ව්‍යාපෘතිය ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා නාගරික සංවර්ධන අධිකාරිය වන්දි මුදල් ගෙවා රජයට අත්කරගනු ලැබූ අවසාන ගම් පිඹුරු අංක: 481 හි දැක්වෙන ඉඩම හරහා බලන්ගොඩ මුගුණමලේ පොල්වත්ත පදිංචි බී.එම්.බියට්ස් මහත්මියගේ පෞද්ගලික ඉල්ලීම මත අඩි 20 ක මාර්ගයක් ලබාදීම මෙම අධිකාරියේ අනුමැතියක් හෝ එකඟතාවයක් නොමැතිව බලන්ගොඩ නගර සභාව විසින් නිර්දේශ කර තිබුණ ද නිවාස සංවර්ධන ව්‍යාපෘතියක් සඳහා සැලසුම් කර ඇති නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියට අයත් ඉහත කී ඉඩමෙන් පෞද්ගලික ඉඩම් සඳහා මාර්ග ප්‍රවේශකත්වයක් ලබාදීමට හැකියාවක් නොමැති බැව් එමගින් දන්වා දන්වා තිබිණ.

මැණුම්පත්‍රය මගින් මාර්ගය වෙන්කර ඇති බැවින් , මහජනතාවගේ ප්‍රයෝජනය සඳහා එම මාර්ගය වෙන්කිරීමට තීරණය කරනු ලැබූ බව දැන්වීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:24 කසල එකතු කිරීමේ ටෙන්ඩරයේ කාලය දීර්ඝ කිරීම:

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති 2010.09.28 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී. බලන්ගොඩ නගරයේ කුණු කසල එකතු කිරීම සඳහා බී.ගුණරත්න යන අය සමඟ ඇතිකරගත් ගිවිසුම 2010.09.30 දිනෙන් අවසන්වේ, 2011 වර්ෂයට මෙම සේවාව වඩාත් විධිමත් ආකාරයෙන් පවත්වාගෙන යාම සඳහා අයවැය මගින් මුදල් වෙන්කර ජනවාරි 01 දිනට ලංසු පිරිනැමීමට කටයුතු කිරීම අවශ්‍ය වේ.

ඉදිරි මාස 03 සඳහා ද ගිවිසුම්ගත මුදලට මෙම සේවාව පිළිගත් ලංසුකරු වෙත පවරා ඉටුකරගැනීම සඳහා පහත සඳහන් කරුණු කෙරෙහි අවධානය යොමුකරන ලෙස එමගින් ඉල්ලා තිබිණ.

- 01. 2010 වර්ෂයේ ඇස්තමේන්තු කරඇති අයවැය නොඉක්මවන පරිදි කටයුතු කිරීමට හැකිවීම.

- 02. 2011 වර්ෂය සඳහා අලුතින් ඇස්තමේන්තුවක් සකස් කර නව කසල කළමනාකරණ සැලැස්මක් ඇතිකිරීම.
- 03. ඉදිරි මාස 03 සඳහා ඇස්තමේන්තුව වැඩිකිරීමට ප්‍රමාණවත් ප්‍රතිපාදන නොමැතිවීම.
- 04. දැනට ස්ථීර තනතුරු සඳහා මු.රෙ.අනුමැතියට යවා ඇති අතර , ඒ අනුව නගර සභාව විසින් කලහැකිවීම.
- 05. සාමාන්‍යයෙන් ගිවිසුම් කාලය වසරක්වීම හා එය දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන්වීම වඩාත් විධිමත්වීම.
- 06. දැනට සිටින ටෙන්ඩර්කරු මගින් එම මුදලටම කරගත හැකිවීම

ගිවිසුම්ගත කාලය ඉදිරි මාස 03 සඳහා දීර්ඝ කිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලද අතර , කසල ඉවත් කිරීමේ සේවාව අධීක්ෂණය කර ඒ සඳහා වැය වන මුදල සම්බන්ධ වාර්තාවක් ලබාදෙන ලෙස මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක මහතා වෙත උපදෙස් ලබාදීමත් , රථ වාහන නැවතුම් ගාස්තු අයකිරීම ආදායම් පරීක්ෂක මහතා ලවා අධීක්ෂණය කර වාර්තාවක් සපයන ලෙස උපදෙස් ලබාදීමටත් සභාව තීරණය කරන ලදී.

05:25 බලන්ගොඩ තානායම වාණිජ ව්‍යාපෘතියක් ලෙස පවත්වාගෙන යාම සඳහා පුහුණු වැඩමුළුවක් පැවැත්වීම

බලන්ගොඩ තානායම වාණිජ ව්‍යාපෘතියක් ලෙස පවත්වාගෙන යාම සඳහා අවශ්‍ය මඟපෙන්වීම ලබාගැනීම සඳහා රත්නපුර සහකාර විගණකාධිපති මගින් සම්පත්දායකයින් හා සම්බන්ධීකරණය කර පවත්වන පුහුණු වැඩ සටහන සඳහා වියදම් වේයැයි අපේක්ෂා කරනු ලබන රු.17,000/- ක මුදල දැරීම සඳහා සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලෙස ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

මේ සඳහා සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:26 බලන්ගොඩ බස්නැවතුම්පල 4 දරණ කඩකාමරය :

බලන්ගොඩ බස්නැවතුම්පල A 4 දරණ කඩකාමරයේ බදුකරු ඩී.එන්.ඒ.විජේවර්ධන වන අතර , ඔහු විසින් 2009.12.30 දිනැතිව මොහොමඩ් සනුන් මොහොමඩ් අස්කර් යන අයට කඩ කාමරය පවරා දෙන ලෙස ඉල්ලීමක් කර ඇති බැව් දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

පළාත් පාලන ගරු අමාත්‍යතුමන්ගේ අනුමැතියට යටත්ව 25% ක් අයකර පවරාදීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:27 බස්නැවතුම්පල අංක: ක 13ල14ල15 දරණ කඩ කාමර :

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළ ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ බස්නැවතුම්පල අංක:C 13,14,15 දරණ කඩ කාමර 03 කුමාරි වන්නිආරච්චි යන අය විසින් ටෙන්ඩර් මගින් ලබාගත් අතර , බදු ගිවිසුම ප්‍රමාදවීම නිසා ඔහු ආරම්භ කිරීමට බලාපොරොත්තු වූ ව්‍යාපාරය ආරම්භ කිරීමට නොහැකි බවත් මෙම කඩ කාමර සහ ජී.එච්.සුමතිපාල යන අය ලබාගත් සි

17 දරණ කඩ කාමරය බදුගත් දින සිට විවෘත කර නොමැති බවත් දන්වමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

කඩකුලී අයකරගැනීමටත් නඩු පැවරීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:28 බේරුම්කරණ මධ්‍යස්ථාන නඩුව සම්බන්ධවයි

ඉහත අංක දරණ නඩුව 2010.09.24 වන දින කැඳ වූ අවස්ථාවේ දී වැඩිදුර විභාගය සඳහා 2010.10.18 හා 2010.11.22 වන දිනයන් වලට කල් තබන ලද බැවින් , එදිනට ප්‍රථම වෘත්තීමය ගාස්තු වශයෙන් රු.30,000/- ක මුදලක් ගෙවන ලෙස ඉල්ලමින් ප්‍රසිද්ධ නොකාරිස් සහ නීතිඥ වන්ද්‍රානී දයාරත්න මහත්මිය විසින් එවා ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

අදාළ මුදල ගෙවීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:29 පොහොර අලෙවිය හා ගුණාත්මකභාවය වැඩිකිරීම :

ජනතා පොහොර ලේකම් කාර්යාලය (කෘෂිකර්ම අමාත්‍යාංශය) මගින් මසකට කොම්පෝස්ට් පොහොර 100000 kg ඇණවුමක් ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලා ඇත. එම තොගය ලබාගැනීමට පහත සඳහන් කරුණු කෙරෙහි අවධානය යොමුකරන ලෙස ඉල්ලා ඇති බැවින් ඒ කෙරෙහි අවධානය යොමුකර ඉල්ලා ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

- එම තොගය මිලදී ගැනීමේ දී 1 kg ක් රු.5/- මුදලක් අයකරන ලෙස ඉල්ලීම.
- එම පොහොර ජනතා පොහොර ලෙස පැකට්කර අලෙවි කිරීම(ඒ සඳහා අවශ්‍ය බැග් අදාළ ආයතනයෙන් සපයන බවත් දන්වා ඇත.)
- ණය සහන පදනම මත සපයා පසුව මුදල් අයකිරීම.
- සබරගමුව පළාතේ සමුපකාර සමිති සඳහා ද ණය පදනම යටතේ පොහොර සැපයීම.
- පොහොරවල ගුණාත්මක භාවය වැඩිකිරීමට පිදුරු සහ ගිලිසිඬියා එකතු කිරීමටත් , පිදුරු ලබාදෙන ගොවීන් සඳහා පිදුරු ලෝඩ් 01 ට කාබනික පොහොර 100 kg නොමිලයේ ලබාදීමටත් , ගිලිසිඬියා සපයන අයට යම් කිසි මුදලක් ලබාදීම.

ඉහත සඳහන් සියළු කරුණු එකඟව එම යෝජනා ක්‍රියාත්මක කිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:30 අතුරු ව්‍යවස්ථාව - ඉරිදා සතිපොළ :

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ ඉරිදා සතිපොළ සම්බන්ධයෙන් දැනට පවතින පැරණි අතුරු ව්‍යවස්ථාවේ සතිපොළ තුළ මස් , මාළු , වියලන ලද කරවල අලෙවි කිරීම සම්පූර්ණයෙන් තහනම් යනුවෙන් වගන්තියක් පනවා ඇති ඇත. නමුත් වර්තමානයේ දී සෑම සතිපොළකම මස්,මාළු,වියලන ලද කරවල වර්ග අලෙවි කිරීම සිදුකරන හෙයින් , මස් , මාළු වියලන ලද කරවල විකිණීම සඳහා වෙනම ස්ථාන ඇතිකර බලන්ගොඩ ඉරිදා පොළ අතුරු ව්‍යවස්ථාව මස් , මාළු , වියලන ලද කරවල විකිණීමට හැකිවන පරිදි එම අතුරු ව්‍යවස්ථාව සංශෝධනය කිරීම සුදුසු ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී. ඒ අනුව අදාළ යෝජනාව සභා සම්මත විය.

05:31 මහජන සෞඛ්‍යයට අදාළ බලතල මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂකවරුන්ට පැවරීම :

උක්ත කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

ලංකා නීති ප්‍රඥප්තියේ 255 වන අධිකාරිය වූ නගර සභා ආඥා පනතේ 19(4) වගන්තිය ප්‍රකාර සභාපතිවරයා වෙත පැවරී ඇති පහත උපලේඛනයේ වැඩිදුරටත් විස්තර කරනු ලබන බලතල කාර්ය හා කාර්යයන් හා නගර සභා ආඥා පනතේ 223 වගන්තිය ප්‍රකාරවත් පැවරී ඇති සභාපතිවරයාගේ , උපසභාපතිවරයා හා සභාව සතු මහජන සෞඛ්‍යයට අදාළ බලතල පමණක් සභාවේ හා සභාපති, උපසභාපතිවරයාගේ පාලනයට අනුමැතියට යටත්ව පවරාදීමට සලකා බැලීම සුදුසු බව එමගින් දන්වා තිබිණ.

නිලධාරියාගේ නම	බලතල පැවරිය යුතු ක්ෂේත්‍රය	පවරන ලද බලතල
01. එන්.සී.ශ්‍රී රාජ් ලියනගේ මහතා	පරිපාලන මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක, නගර සභා බල ප්‍රදේශය	නගර සභා පනතේ 1v කොටසේ මහජන සෞඛ්‍යයට අදාළ වගන්ති.
02. කේ.ඩබ්.ඒ.එන්.අයි.වීරසේකර මහතා	බලන්ගොඩ නගරය තුළ ග්‍රාම නිලධාරී වසම්	1952 අංක දරණ පළාත් පාලන මණ්ඩල අතුරු ව්‍යවස්ථා නගර සභාව විසින් පනවා ඇති අතුරු ව්‍යවස්ථාව වල මහජන සෞඛ්‍යයට අදාළ වගන්ති
03. බී.එල්.කේ.එල්.කුමාරසිංහ මහතා	බුලත්ගම ප්‍රදේශයේ නගර සභාවට අයිති ග්‍රා.නි.වසම් තුළ පමණි	පීඩන ක්‍රියා ආඥා පනත ජාතික පාරිසරික පනතේ පීඩා පරීක්ෂාව හා වාර්තාකිරීම පමණක්
04. ටී.සී.පී.ප්‍රනාන්දු මහතා	ඇල්ලපොල කොටසේ නගර සභාවට අයිති ග්‍රා.නි. වසම් තුළ	නිරෝධායන හා රෝග වැලැක්වීමේ ආඥා පනත
05. ආර්.ඒ.එන්.වසන්ත මහතා	දාමහන කොටසේ නගර සභාවට අයිති ග්‍රා.නි.වසම් තුළ	ජල හිතිකා රෝග ආඥා පනත සුනඛයන් එන්නත් කිරීමේ පනත සුසාන භූමි ආඥා පනත 1980 අංක: 26 ආහාර පනත හා නියෝග
06. වෛද්‍ය නිමල් චන්ද්‍රසිරි මහතා	නගර සභා බලප්‍රදේශය	එන්නත් කිරීමේ ආඥා මහජන පැමිණිලි පරීක්ෂාව

ඉහත සඳහන් නිලධාරීන්ට සභාවේ සභාපතිවරයාගේ හා ලේකම්වරයාගේ පාලනයට හා අනුමැතියට යටත්ව ඉහත කී බලතල පවරාදීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:32 බලන්ගොඩ තානායම සඳහා අවශ්‍ය උපකරණ හා ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම

බලන්ගොඩ තානායමේ මැද මිදුල් සඳහා වහල ඉදිකිරීමේ කර්මාන්තය සඳහා අවශ්‍ය රිප්කැප්,අමානෝ ෂීට් හා අමානෝ ඇණ ලබාගැනීම වෙනුවෙන් රු.177680/- ක මුදල මුදලක් ගෙවිය යුතුව ඇත. ඒ සඳහා අනුමැතිය ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

අදාල බිල්පත පියවීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:33 පොදු නළ මාර්ගයක් ඉල්ලීම- මස්සැන්න පාර

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව බලන්ගොඩ ජාතික ජල සම්පාදන මණ්ඩලයේ සාමාන්‍යාධිකාරී විසින් දිස්ත්‍රික් ඉංජිනේරු අමතමින් , මෙම සභාවේ ගරු සභාපතිතුමාට ද පිටපත් සහිතව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ මස්සැන්න පාරේ නිවැසියන් සඳහා ජල යෝජනා ක්‍රමයක් ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා රු.622335.28 ක වටිනාකමකින් යුතු ඇස්තමේන්තුවක් හා කිරිදිගල පලමු පටමුග පාරේ නිවැසියන් හට ජලයලබාදීම සඳහා රු.86727.23 ක වටිනාකමකින් යුතු ඇස්තමේන්තුවක් සභාවට ඉදිරිපත් කර තිබුණි.

ඉහත සඳහන් නිවැසියන් හට ජලය ලබාදීම සුදුසු යැයි ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා විසින් යෝජනා කල අතර , එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී. ඒ අනුව යෝජනාව සභා සම්මත විය.

06. මුදල් ගෙවීම් අනුමත කිරීම (රු.10000/- ට වැඩි ගෙවීම්)

2010.08.17 දින සිට 2010.09.21 දක්වා රු.10000/- ට වැඩි ගෙවීම් පිළිබඳ විස්තරයක් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

දිනය	විස්තරය	ව.අ.	වෙක්පත් අංකය	මුදල																																								
2010.08.17	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමුපකාර සමිතිය 2010.07.01 සිට 2010.07.10 දින දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම	39	192632	59265.00																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>එකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>602 ලී</td> <td>73.20</td> <td>44066.40</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>02 ලී</td> <td>375.00</td> <td>750.00</td> </tr> <tr> <td>ගියර් ඔයිල්</td> <td>ලීටර්05-01</td> <td>1662.00</td> <td>1662.00</td> </tr> <tr> <td>බ්‍රේක් ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>275.00</td> <td>275.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>73</td> <td>115.20</td> <td>8409.60</td> </tr> <tr> <td>හුම්තෙල්</td> <td>10</td> <td>51.20</td> <td>512.00</td> </tr> <tr> <td>ටු.ටී.1/2</td> <td>02</td> <td>180.00</td> <td>360.00</td> </tr> <tr> <td>ඩී.එස්.කැන්</td> <td>5 ලීටර්-02</td> <td>1615.00</td> <td>3230.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>59265.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	එකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	602 ලී	73.20	44066.40	එන්.ඔයිල්	02 ලී	375.00	750.00	ගියර් ඔයිල්	ලීටර්05-01	1662.00	1662.00	බ්‍රේක් ඔයිල්	01	275.00	275.00	පැට්‍රල්	73	115.20	8409.60	හුම්තෙල්	10	51.20	512.00	ටු.ටී.1/2	02	180.00	360.00	ඩී.එස්.කැන්	5 ලීටර්-02	1615.00	3230.00				59265.00			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	එකක මිල	වටිනාකම																																									
ඩීසල්	602 ලී	73.20	44066.40																																									
එන්.ඔයිල්	02 ලී	375.00	750.00																																									
ගියර් ඔයිල්	ලීටර්05-01	1662.00	1662.00																																									
බ්‍රේක් ඔයිල්	01	275.00	275.00																																									
පැට්‍රල්	73	115.20	8409.60																																									
හුම්තෙල්	10	51.20	512.00																																									
ටු.ටී.1/2	02	180.00	360.00																																									
ඩී.එස්.කැන්	5 ලීටර්-02	1615.00	3230.00																																									
			59265.00																																									
	මහජන බැංකුව , ආදිපාදවිදිය,විශ්‍රාම වැටුප් අධ්‍යක්ෂකගේ ගිණුම 2009 මාර්තු මාසයේ මාසික බිල ගෙවීම	41	192633	20846.70																																								

	සභාපති, ර/ඇල්ලෙපොල මහා විද්‍යාලීය පාසල් සංවර්ධන සමිතිය පාසැල් ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කළ හැකි කසළ මිලදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථානය ඉදිකිරීම 20% අත්තිකාරම් ලබාදීම	42	192634	72680.19																
2010.08.17	කළමනාකරු, එක්සත් ප්‍රවෘත්තිපත්‍ර සමාගම නගර සභාවේ ගලි බවුසරය අලුත්වැඩියාව වෙනුවෙන් මිල ගණන් කැඳවීමේ පුවත්පත් දැන්වීම සඳහා	44	192636	21840.00																
	සරණි පික්වර් පැලස් ඇල්ලෙපොල සරස්වතීවත්ත සුසාන භූමියට, කාර්යාල පරිශ්‍රයේ නඩත්තු කටයුතු හා සෞඛ්‍ය අංශයේ ප්‍රයෝජනයට අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	46	192637	11070.00																
	එච්.ඩබ්.ඒ.ජයරත්න කාර්යාලය සඳහා අඩි 12x3 පළල කොඩි 25 සහ අඩි 20 පළල පාලම් කොඩි 02 සඳහා ගෙවීම	47	192638	18200.00																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>පාලම් කොඩි</td> <td>02</td> <td>1600.00</td> <td>3200.00</td> </tr> <tr> <td>කොඩි</td> <td>25</td> <td>600.00</td> <td>15000.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>18200.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	පාලම් කොඩි	02	1600.00	3200.00	කොඩි	25	600.00	15000.00				18200.00			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																	
පාලම් කොඩි	02	1600.00	3200.00																	
කොඩි	25	600.00	15000.00																	
			18200.00																	
	ඒ.එම්.ඩීස්ට්‍රිබියුටර්ස් විටී පහන් නඩත්තු කටයුතු බස්නැවතුම්පල හා අවට විදුලි නඩත්තු කටයුතු සඳහා විදුලි බල්බ ලබාගැනීම	49	192640	49450.00																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23 වෝ.</td> <td>80</td> <td>545.00</td> <td>43600.00</td> </tr> <tr> <td>30 වෝ</td> <td>10</td> <td>585.00</td> <td>5850.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>49450.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	23 වෝ.	80	545.00	43600.00	30 වෝ	10	585.00	5850.00				49450.00			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																	
23 වෝ.	80	545.00	43600.00																	
30 වෝ	10	585.00	5850.00																	
			49450.00																	
2010.08.17	පී.සී.සිස්ටම්ස් ප්‍රින්ටරය සඳහා ටෝනර් 02 ලබාගැනීම	50	192641	15500.00																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>වර්ගය</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>02</td> <td>12 ඒ ටෝනර්</td> <td>7750x2</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>15500.00</td> </tr> </tbody> </table>	ප්‍රමාණය	වර්ගය	වටිනාකම	02	12 ඒ ටෝනර්	7750x2			15500.00										
ප්‍රමාණය	වර්ගය	වටිනාකම																		
02	12 ඒ ටෝනර්	7750x2																		
		15500.00																		
	හර්ෂන කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	51	192642	30955.26																
	ප්‍රසන්න කුෂන් වර්ක්ස් අංක:56-1906 කෲ කැබ් රථයේ සිටි කවර මැසීම හා පිටුපස තට්ටුවේ කාපටි එක දැමීම	54	192644	10300.00																
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය 2010 ජූලි මාසයේ විදුලිබල පියවීම කාර්යාලය/නගර සභාවට යාබද ගොඩනැගිල්ල	58	192648	23671.50																
2010.08.18	බී.ගුණරත්න 2010.08.01 සිට 2010.08.15 දින දක්වා නගරයේ කැලි කසළ එකතු කිරීම හා ප්‍රවාහනය කිරීම සඳහා	60	192650	100583.33																

	මෙට්‍රොපොලිටන් ඔපිස් පුද්.සමාගම ඡායා පිටපත් යන්ත්‍රයට ටෝනර් 03 ලබාගැනීම	61	192651	7728.00																																								
2010.08.18	මෙට්‍රොපොලිටන් ඔපිස් පුද්.සමාගම එන්.පී.1215 ඡායා පිටපත් යන්ත්‍රය සේවා කිරීම සඳහා ගිවිසුම් ගාස්තු 2010.07.01 සිට 2011.06.30 දක්වා	62	192651	14000.00																																								
2010.08.19	සුරාබදු කොමසාරිස් ජනරාල් තානායම සඳහා මත්පැන් බලපත්‍රය ලබාගැනීම	63	192652	25000.00																																								
	කේම්බ්‍රිජ් ට්‍රේඩර්ස් ගිනි නිවන යන්ත්‍රය සඳහා අවශ්‍ය උපාංග ලබාගැනීම	64	192653	96805.00																																								
2010.08.19	කොලෝනියල් ඉලෙක්ට්‍රිකල්ස් තානායම සඳහා අවශ්‍ය කරන (දුම් ආදිය අවශෝෂණය කරගන්නා) ෆෑන් එකක් ලබාගැනීම	65	192657	16200.00																																								
2010.09.19	කෙවින් සෙරමික්ස් පුද්.සමාගම තානායම සඳහා අවශ්‍ය භාණ්ඩ ලබාගැනීම	66	192655	37250.00																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Towel Bar</td> <td>02</td> <td>1700.00</td> <td>3400.00</td> </tr> <tr> <td>B' Spray</td> <td>03</td> <td>450.00</td> <td>1350.00</td> </tr> <tr> <td>Puper Holder</td> <td>02</td> <td>750.00</td> <td>1500.00</td> </tr> <tr> <td>Mirror L</td> <td>02</td> <td>950.00</td> <td>1900.00</td> </tr> <tr> <td>Mirror H</td> <td>04</td> <td>3250.00</td> <td>13000.00</td> </tr> <tr> <td>Single Soif</td> <td>02</td> <td>800.00</td> <td>1600.00</td> </tr> <tr> <td>Shower</td> <td>02</td> <td>1500.00</td> <td>3000.00</td> </tr> <tr> <td>Sink Bowl Set</td> <td>01</td> <td>9500.00</td> <td>9500.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>37250.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	Towel Bar	02	1700.00	3400.00	B' Spray	03	450.00	1350.00	Puper Holder	02	750.00	1500.00	Mirror L	02	950.00	1900.00	Mirror H	04	3250.00	13000.00	Single Soif	02	800.00	1600.00	Shower	02	1500.00	3000.00	Sink Bowl Set	01	9500.00	9500.00				37250.00			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																									
Towel Bar	02	1700.00	3400.00																																									
B' Spray	03	450.00	1350.00																																									
Puper Holder	02	750.00	1500.00																																									
Mirror L	02	950.00	1900.00																																									
Mirror H	04	3250.00	13000.00																																									
Single Soif	02	800.00	1600.00																																									
Shower	02	1500.00	3000.00																																									
Sink Bowl Set	01	9500.00	9500.00																																									
			37250.00																																									
2010.08.23	පී.ඒ.පුෂ්පා රංජනී නිදහස් ආයුර්වේද බෙහෙත් ශාලාව බලන්නගොඩ නව බස්නැවතුම්පලට ගෙන යාම වෙනුවෙන් නාම පුවරුව භාෂා තුනෙන් පුවරු 02 ක් ඉදිකිරීම	67	192656	14550.00																																								
2010.08.23	හර්ෂණ කලර් සෙන්ටර් කාර්යාලයේ පොළව පොලිෂ් කිරීම හා තානායමේ හින්ත ආලේප කිරීම	70	192659	15092.98																																								
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.07.12 සිට 2010.07.16 දින දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම	71	192660	75561.60																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>805</td> <td>73.20</td> <td>58926.00</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>292.00</td> <td>292.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>43</td> <td>115.20</td> <td>4953.60</td> </tr> <tr> <td>ට්.ටී.1/2</td> <td>01</td> <td>180.00</td> <td>180.00</td> </tr> <tr> <td>හයිඩ්‍රොලික් 40 ලී කැන්</td> <td>01</td> <td>11210.00</td> <td>11210.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>45561.60</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	805	73.20	58926.00	එන්.ඔයිල්	01	292.00	292.00	පැට්‍රල්	43	115.20	4953.60	ට්.ටී.1/2	01	180.00	180.00	හයිඩ්‍රොලික් 40 ලී කැන්	01	11210.00	11210.00				45561.60															
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																									
ඩීසල්	805	73.20	58926.00																																									
එන්.ඔයිල්	01	292.00	292.00																																									
පැට්‍රල්	43	115.20	4953.60																																									
ට්.ටී.1/2	01	180.00	180.00																																									
හයිඩ්‍රොලික් 40 ලී කැන්	01	11210.00	11210.00																																									
			45561.60																																									
2010.08.23	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් ජනරාල් 2010 අප්‍රේල් මැයි හා ජූනි මාස වලට අදාළව ඡානිය ගොඩනැගීමේ බදු මුදල් දේශීය ආදායම් කොමසාරිස්	72	192661	91209.65																																								

	වෙන යැවීම																																			
2010.08.23	<p>එල්.ඊ.සී.සී.මෙටල් කුෂර් ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය ගල් ලබාගැනීම</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>එකක මිල</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4x4</td> <td>4000/-</td> <td>01</td> <td>4000.00</td> </tr> <tr> <td>1/2</td> <td>3300/-</td> <td>02</td> <td>6600.00</td> </tr> <tr> <td>1 1/2</td> <td>4400/-</td> <td>03</td> <td>13200.00</td> </tr> <tr> <td>6x9</td> <td>2300/-</td> <td>05</td> <td>11500.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>35300.00</td> </tr> <tr> <td>ප්‍රවාහන ගාස්තු</td> <td></td> <td></td> <td>900.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>36200.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	එකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම	4x4	4000/-	01	4000.00	1/2	3300/-	02	6600.00	1 1/2	4400/-	03	13200.00	6x9	2300/-	05	11500.00				35300.00	ප්‍රවාහන ගාස්තු			900.00				36200.00	74	192663	36200.00
වර්ගය	එකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම																																	
4x4	4000/-	01	4000.00																																	
1/2	3300/-	02	6600.00																																	
1 1/2	4400/-	03	13200.00																																	
6x9	2300/-	05	11500.00																																	
			35300.00																																	
ප්‍රවාහන ගාස්තු			900.00																																	
			36200.00																																	
	<p>එම්.ජී.පියසේන 2010.07.08 සිට 2010.08.06 කාලය තුළ පෞද්ගලික බස්ගාල් ගාස්තු වලින් 15% ආපසු ගෙවීම</p>	77	192699	19500.00																																
	<p>සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.06.13 සිට 2010.06.26 දින දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම</p>	78	192698	29719.20																																
2010.08.23	<p>සාමාන්‍යාධිකාරී, ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.07.20 සිට 2010.07.27 දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>එකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>771</td> <td>73.20</td> <td>56437.20</td> </tr> <tr> <td>එන්ජින් ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>292.00</td> <td>292.00</td> </tr> <tr> <td>ග්‍රීස්</td> <td>01</td> <td>600.00</td> <td>600.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>40</td> <td>115.20</td> <td>4608.00</td> </tr> <tr> <td>භූමිකෙල්</td> <td>15</td> <td>51.20</td> <td>768.00</td> </tr> <tr> <td>ඩී.එස්.කැන්</td> <td>03</td> <td>1615.00</td> <td>4845.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>67550.20</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	එකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	771	73.20	56437.20	එන්ජින් ඔයිල්	01	292.00	292.00	ග්‍රීස්	01	600.00	600.00	පැට්‍රල්	40	115.20	4608.00	භූමිකෙල්	15	51.20	768.00	ඩී.එස්.කැන්	03	1615.00	4845.00				67550.20	79	192698	67550.20
වර්ගය	ප්‍රමාණය	එකක මිල	වටිනාකම																																	
ඩීසල්	771	73.20	56437.20																																	
එන්ජින් ඔයිල්	01	292.00	292.00																																	
ග්‍රීස්	01	600.00	600.00																																	
පැට්‍රල්	40	115.20	4608.00																																	
භූමිකෙල්	15	51.20	768.00																																	
ඩී.එස්.කැන්	03	1615.00	4845.00																																	
			67550.20																																	
2010.08.25	<p>ප්‍රාදේශීය ලේකම් , බලන්ගොඩ 2009/2010 වසර සඳහා බලන්ගොඩ තානායමට ර.බී.12 බලපත්‍රය සඳහා</p> <table> <tr> <td>2009 වසර දඩ</td> <td>50000.00</td> </tr> <tr> <td>2010 වසර දඩ</td> <td>10000.00</td> </tr> <tr> <td>2009 වසර දඩ</td> <td>60000.00</td> </tr> <tr> <td>2010 වසර දඩ</td> <td>3000.00</td> </tr> </table>	2009 වසර දඩ	50000.00	2010 වසර දඩ	10000.00	2009 වසර දඩ	60000.00	2010 වසර දඩ	3000.00	80	192700	123000.00																								
2009 වසර දඩ	50000.00																																			
2010 වසර දඩ	10000.00																																			
2009 වසර දඩ	60000.00																																			
2010 වසර දඩ	3000.00																																			
	<p>සභාපති, කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය කිරිදිගල පාර ආරම්භක කොටස කාණුව ඉදිකර දෙවන බෝක්කුව අසල කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම අවසන් ගෙවීම</p>	81	192901	151928.79																																
2010.08.27	<p>කළමනාකරු, මහජන බැංකුව, බලන්ගොඩ අංක: 017-1-001-80032614 ගිණුමට මුදල් මාරුකිරීම</p>	83	197907	250000.00																																
	2010 සැප්තැම්බර් මාසය																																			
2010.09.01	සභාපති, කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය	01	197908	31882.76																																

	මැද කිරිදිගල ආරම්භක කොටස කාණුව ඉදිකර දෙවන බෝක්කුව අසල කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම අතිරේක වැඩ අවසන් ගෙවීම																							
2010.09.03	නැණලේ මෝටර්වේස් අංක:56-1906 කෘෂි කැබ් රථයේ අලුත්වැඩියා සඳහා මුදල් ගෙවීම	10	197915	10350.00																				
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය සිමෙන්ති ලබාගැනීම සිමෙන්ති මිටි 55 සඳහා 710x55 සිමෙන්ති මිටි 50 සඳහා 708x50	11	197916	74450.00																				
	සාමාන්‍යාධිකාරී ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.07.06 සිට 2010.07.16 ඉන්ධන බිල පියවීම	12	197917	57253.60																				
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>764</td> <td>73.20</td> <td>55924.80</td> </tr> <tr> <td>එන්ජින් ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>292.00</td> <td>292.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>09</td> <td>115.20</td> <td>1036.80</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>57253.60</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	764	73.20	55924.80	එන්ජින් ඔයිල්	01	292.00	292.00	පැට්‍රල්	09	115.20	1036.80				57253.60			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																					
ඩීසල්	764	73.20	55924.80																					
එන්ජින් ඔයිල්	01	292.00	292.00																					
පැට්‍රල්	09	115.20	1036.80																					
			57253.60																					
2010.09.03	ජේ.ජී.ජී.වික්‍රමසිංහ මහජන පුස්තකාලයට සහ නව කියවීම් ශාලාවට 2010 ජූලි මාසය පුවත්පත් සැපයීම වෙනුවෙන් මුදල් ගෙවීම	14	197919	15890.00																				
	ර/බලන්නගොඩ හින්දු විද්‍යාලීය පාසල් සංවර්ධන සමිතිය ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කලහැකිකසල මිලදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථාන ඉදිකිරීම 20% අත්තිකාරම් ගෙවීම	17	197922	72680.19																				
	ශ්‍රී ලංකා පළාත් පාලන ආයතනයන්ගේ සංසදය පළාත් පාලන ආයතනයන්ගේ වාර්ෂික සාමාජික ගාස්තු	18	197923	10000.00																				
2010.09.06	කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය මුගුණමලේ ගලපල්ලෙඅරාව මාර්ගය හියුම් පයිප්ප බෝක්කු දැමීම කර්මාන්තයේ 10% රැදවුම් හා ගිවිසුම් ඇප තැන්පත් ආපසු ගෙවීම 10% රැදවුම් ගිවිසුම් ඇප	19	197924	10814.97																				
	බී.ගුණරත්න 2010.08.16 - 2010.08.31 දක්වා නගරයේ කැලි කසළ එකතු කිරීම හා ප්‍රවාහනය කිරීමට සේවකයින් යෙදවීම	20	197925	100583.33																				
2010.09.06	එල්.බී.ඩබ්.ද සිල්වා තානායම සඳහා අවශ්‍ය ගෘහ භාණ්ඩ ලබාගැනීම	21	197926	71000.00																				
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>8x2</td> <td>08</td> <td>7500.00</td> <td>60000.00</td> </tr> <tr> <td>ලොකු</td> <td>02</td> <td>2500.00</td> <td>5000.00</td> </tr> <tr> <td>පොඩි</td> <td>04</td> <td>1500.00</td> <td>6000.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>71000.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	8x2	08	7500.00	60000.00	ලොකු	02	2500.00	5000.00	පොඩි	04	1500.00	6000.00				71000.00			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																					
8x2	08	7500.00	60000.00																					
ලොකු	02	2500.00	5000.00																					
පොඩි	04	1500.00	6000.00																					
			71000.00																					

				71000.00																																
2010.09.08	රෝයල් වයින් හවුස් තානායම විවෘත කිරීමේ උත්සවය සඳහා මත්පැන් වෙනුවෙන් වෙනුවෙන් ගෙවීම	26	197931	10590.00																																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ගැලබ්‍රොන්ඩ්</td> <td>05</td> <td>1250.00</td> <td>6250.00</td> </tr> <tr> <td>බියර්</td> <td>06</td> <td>190.00</td> <td>1140.00</td> </tr> <tr> <td>අති විශේෂ</td> <td>05</td> <td>640.00</td> <td>3200.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10590.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ගැලබ්‍රොන්ඩ්	05	1250.00	6250.00	බියර්	06	190.00	1140.00	අති විශේෂ	05	640.00	3200.00				10590.00															
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																	
ගැලබ්‍රොන්ඩ්	05	1250.00	6250.00																																	
බියර්	06	190.00	1140.00																																	
අති විශේෂ	05	640.00	3200.00																																	
			10590.00																																	
2010.09.08	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.08.17 සිට 2010.08.20 දින දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම	34	197939	52480.40																																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>73.20</td> <td>557</td> <td>40772.40</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>292.00</td> <td>01</td> <td>275.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td>275.00</td> <td>01</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ග්‍රීස්</td> <td>475.00</td> <td>2 කි.ග්‍රෑ</td> <td>950.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>115.20</td> <td>30</td> <td>3456.00</td> </tr> <tr> <td>හුම්කෙල්</td> <td>51.20</td> <td>100</td> <td>5120.00</td> </tr> <tr> <td>ඩී.එස්.කැන්</td> <td>1615.00</td> <td>01</td> <td>1615.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම	ඩීසල්	73.20	557	40772.40	එන්.ඔයිල්	292.00	01	275.00		275.00	01		ග්‍රීස්	475.00	2 කි.ග්‍රෑ	950.00	පැට්‍රල්	115.20	30	3456.00	හුම්කෙල්	51.20	100	5120.00	ඩී.එස්.කැන්	1615.00	01	1615.00			
වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම																																	
ඩීසල්	73.20	557	40772.40																																	
එන්.ඔයිල්	292.00	01	275.00																																	
	275.00	01																																		
ග්‍රීස්	475.00	2 කි.ග්‍රෑ	950.00																																	
පැට්‍රල්	115.20	30	3456.00																																	
හුම්කෙල්	51.20	100	5120.00																																	
ඩී.එස්.කැන්	1615.00	01	1615.00																																	
2010.09.08	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමුපකාර සමිතිය 2010.08.07 සිට 2010.08.14 දින දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම	35	197939	38471.40																																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>486</td> <td>73.20</td> <td>35575.20</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>375.00</td> <td>375.00</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>292.00</td> <td>292.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>16 ලී</td> <td>115.20</td> <td>1843.20</td> </tr> <tr> <td>හුම්කෙල්</td> <td>05 ලී</td> <td>51.20</td> <td>256.00</td> </tr> <tr> <td>ට්‍රයිටෝල්</td> <td>01</td> <td>130.00</td> <td>130.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	486	73.20	35575.20	එන්.ඔයිල්	01	375.00	375.00	එන්.ඔයිල්	01	292.00	292.00	පැට්‍රල්	16 ලී	115.20	1843.20	හුම්කෙල්	05 ලී	51.20	256.00	ට්‍රයිටෝල්	01	130.00	130.00							
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																	
ඩීසල්	486	73.20	35575.20																																	
එන්.ඔයිල්	01	375.00	375.00																																	
එන්.ඔයිල්	01	292.00	292.00																																	
පැට්‍රල්	16 ලී	115.20	1843.20																																	
හුම්කෙල්	05 ලී	51.20	256.00																																	
ට්‍රයිටෝල්	01	130.00	130.00																																	
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010 අගෝස්තු මස 16 වන දින ඉන්ධන බිල පියවීම	36	197939	21105.60																																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>260</td> <td>73.20</td> <td>19032.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>18</td> <td>115.20</td> <td>2073.60</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>21105.60</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	260	73.20	19032.00	පැට්‍රල්	18	115.20	2073.60				21105.60																			
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																	
ඩීසල්	260	73.20	19032.00																																	
පැට්‍රල්	18	115.20	2073.60																																	
			21105.60																																	
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමුපකාර සමිතිය 2010.07.27 සිට 2010.07.30 දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම	37	197940	53320.60																																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>582</td> <td>73.20</td> <td>42602.40</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>02</td> <td>292.00</td> <td>584.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	582	73.20	42602.40	එන්.ඔයිල්	02	292.00	584.00																							
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																	
ඩීසල්	582	73.20	42602.40																																	
එන්.ඔයිල්	02	292.00	584.00																																	

	<table border="1"> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>02</td> <td>292.00</td> <td>584.00</td> </tr> <tr> <td>ගියර් ඔයිල්</td> <td>01</td> <td>1662.00</td> <td>1662.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>16</td> <td>115.20</td> <td>1843.20</td> </tr> <tr> <td>භූමිතෙල්</td> <td>20</td> <td>51.20</td> <td>1024.00</td> </tr> <tr> <td>හයිඩ්‍රොලික්</td> <td>01</td> <td>5605.00</td> <td>5605.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	එන්.ඔයිල්	02	292.00	584.00	ගියර් ඔයිල්	01	1662.00	1662.00	පැට්‍රල්	16	115.20	1843.20	භූමිතෙල්	20	51.20	1024.00	හයිඩ්‍රොලික්	01	5605.00	5605.00																							
එන්.ඔයිල්	02	292.00	584.00																																									
ගියර් ඔයිල්	01	1662.00	1662.00																																									
පැට්‍රල්	16	115.20	1843.20																																									
භූමිතෙල්	20	51.20	1024.00																																									
හයිඩ්‍රොලික්	01	5605.00	5605.00																																									
2010.09.08	<p>සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.08.02 සිට 2010.08.07 දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>721</td> <td>73.20</td> <td>52777.20</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>02</td> <td>292.00</td> <td>584.00</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>04</td> <td>375.00</td> <td>1500.00</td> </tr> <tr> <td>ග්‍රීස්</td> <td>01</td> <td>600.00</td> <td>600.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>51</td> <td>115.20</td> <td>5875.20</td> </tr> <tr> <td>භූමිතෙල්</td> <td>20</td> <td>51.20</td> <td>1024.00</td> </tr> <tr> <td>ඩී.එස්.කෑන්</td> <td>01</td> <td>1615.00</td> <td>1615.00</td> </tr> <tr> <td>ලේන්සු</td> <td>02</td> <td>40.00</td> <td>80.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>64055.40</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	721	73.20	52777.20	එන්.ඔයිල්	02	292.00	584.00	එන්.ඔයිල්	04	375.00	1500.00	ග්‍රීස්	01	600.00	600.00	පැට්‍රල්	51	115.20	5875.20	භූමිතෙල්	20	51.20	1024.00	ඩී.එස්.කෑන්	01	1615.00	1615.00	ලේන්සු	02	40.00	80.00				64055.40	38	197940	64055.40
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																									
ඩීසල්	721	73.20	52777.20																																									
එන්.ඔයිල්	02	292.00	584.00																																									
එන්.ඔයිල්	04	375.00	1500.00																																									
ග්‍රීස්	01	600.00	600.00																																									
පැට්‍රල්	51	115.20	5875.20																																									
භූමිතෙල්	20	51.20	1024.00																																									
ඩී.එස්.කෑන්	01	1615.00	1615.00																																									
ලේන්සු	02	40.00	80.00																																									
			64055.40																																									
	<p>සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2010.07.12 සිට 2010.08.10 දින දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td>433</td> <td>73.20</td> <td>31695.60</td> </tr> <tr> <td>එන්.ඔයිල්</td> <td>2.5</td> <td>292.00</td> <td>730.00</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td>17</td> <td>115.20</td> <td>1958.40</td> </tr> <tr> <td>භූමිතෙල්</td> <td>120</td> <td>51.20</td> <td>6144.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	ඩීසල්	433	73.20	31695.60	එන්.ඔයිල්	2.5	292.00	730.00	පැට්‍රල්	17	115.20	1958.40	භූමිතෙල්	120	51.20	6144.00	39	197940	40528.00																				
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																									
ඩීසල්	433	73.20	31695.60																																									
එන්.ඔයිල්	2.5	292.00	730.00																																									
පැට්‍රල්	17	115.20	1958.40																																									
භූමිතෙල්	120	51.20	6144.00																																									
	<p>සෙනෙවිරත්න ස්ටෝර්ස් බලන්නගොඩ තානායම සඳහා මෙට්ට ලබාගැනීම</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>80x72x4</td> <td>03</td> <td>15250.00</td> <td>45750.00</td> </tr> <tr> <td>80x48x4</td> <td>04</td> <td>10200.00</td> <td>40800.00</td> </tr> <tr> <td>80x42x4</td> <td>03</td> <td>8900.00</td> <td>26700.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>113250.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම	80x72x4	03	15250.00	45750.00	80x48x4	04	10200.00	40800.00	80x42x4	03	8900.00	26700.00				113250.00	41	197941	113250.00																				
වර්ගය	ප්‍රමාණය	ඒකක මිල	වටිනාකම																																									
80x72x4	03	15250.00	45750.00																																									
80x48x4	04	10200.00	40800.00																																									
80x42x4	03	8900.00	26700.00																																									
			113250.00																																									
2010.09.08	ඩබ්.ඒ.එන්.සී.හාඩ්වෙයාර් සහ අයන් වර්ක්ස් තානායම් මාර්ගයේ ආරම්භක කොටස බැම්ම මත දැල් ගැසීම	42	197942	21000.00																																								
	ඩබ්.ඒ.එන්.සී.හාඩ්වෙයාර් සහ අයන් වර්ක්ස් තානායමේ වතුර ටැංකිය (2000 ලී) සඳහා වහල ගැසීම	43	197942	55996.40																																								
	ෆයිෆ්ස් හාඩ්වෙයාර් තානායම මැද මිදුල සඳහා හටි එකක් ඉදිකිරීමට අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	44	197943	71375.00																																								
	එන්.ජේ.ඒ.එස්.කේ.එන්.සරත්චන්ද්‍ර තානායම සඳහා සෝෆා සෙට් හා සෝෆා ස්ටුල්	45	197944	62400.00																																								

	ලබාගැනීම																																			
	කළමනාකරු, සමෘද්ධි බැංකු සංගමය,බලන්නගොඩ උඩකන්ද ගල්වල මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීමට හැකිවන අයුරින් කාණුව සඳහා බැම් බැඳීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීම	46	197946	221768.29																																
2010.09.08	ර/බලන්නගොඩ කුමාර විද්‍යාලීය පාසැල් සංවර්ධන සමිතිය ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කලහැකි කසල මිළදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථාන ඉදිකිරීම කර්මාන්තයේ 20% අත්තිකාරම් මුදල ගෙවීම	47	197947	72680.19																																
	කළමනාකරු, එක්සත් ප්‍රවෘත්ති පත්‍ර සමාගම තානායමට සේවකයන් බඳවා ගැනීමේ පුවත්පත් දැන්වීම සඳහා	48	197948	11648.00																																
2010.09.09	සභාපති, බලගහමුල සමෘද්ධි සමිතිය තානායම පිටුපස වැසි ජලය බැස යාමට ප්‍රධාන කාණුව දක්වා කාණුව ඉදිකිරීම කර්මාන්තයේ 10% රැඳවුම් හා ඇප තැන්පත් ආපසු ගෙවීම	52	197952	37787.23																																
2010.09.09	සාමාන්‍යාධිකාරී , ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය 2010 අගෝස්තු මාසයේ විදුලිබල ගෙවීම කාර්යාලය/නගර සභාවට යාබද ගොඩනැගිල්ල	53	197953	12355.50																																
	ශ්‍රී ලංකා ටෙලිකොම් ලිමිටඩ් 2010 ජූලි මාසයේ දුරකථන බිල පියවීම 045- 3452939/2287022/2287024/3452931/3452932/2288400	57	197954	20844.16																																
2010.09.09	කළමනාකරු, ජාතික ජල සම්පාදන මණ්ඩලය 2010 අගෝස්තු මාසයේ ජලබිල පියවීම පොදුවෙළඳසැල/පිංතාලිය	58	197954	33330.86																																
	නිපුණ පර්නිවස් බලන්නගොඩ තානායම සඳහා ගෘහ භාණ්ඩ ලබාගැනීම	59	197955	769600.00																																
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>වර්ගය</th> <th>ඒකක මිල</th> <th>ප්‍රමාණය</th> <th>වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>තේක්ක</td> <td>-</td> <td>01</td> <td>21900.00</td> </tr> <tr> <td>තේක්ක</td> <td>-</td> <td>01</td> <td>14000.00</td> </tr> <tr> <td>ඇඳ 48x8</td> <td>19500.00</td> <td>04</td> <td>78000.00</td> </tr> <tr> <td>ඇඳ</td> <td>20000.00</td> <td>02</td> <td>40000.00</td> </tr> <tr> <td>අල්මාරි</td> <td>-</td> <td>01</td> <td>47900.00</td> </tr> <tr> <td>කණ්ණාඩි</td> <td>21900.00</td> <td>02</td> <td>43800.00</td> </tr> <tr> <td>කණ්ණාඩි</td> <td>17500.00</td> <td>02</td> <td>35000.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම	තේක්ක	-	01	21900.00	තේක්ක	-	01	14000.00	ඇඳ 48x8	19500.00	04	78000.00	ඇඳ	20000.00	02	40000.00	අල්මාරි	-	01	47900.00	කණ්ණාඩි	21900.00	02	43800.00	කණ්ණාඩි	17500.00	02	35000.00			
වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම																																	
තේක්ක	-	01	21900.00																																	
තේක්ක	-	01	14000.00																																	
ඇඳ 48x8	19500.00	04	78000.00																																	
ඇඳ	20000.00	02	40000.00																																	
අල්මාරි	-	01	47900.00																																	
කණ්ණාඩි	21900.00	02	43800.00																																	
කණ්ණාඩි	17500.00	02	35000.00																																	

	(පොඩ්)						
	කෑම මේස 13 පුටු 52	22000.00	13	286000.00			
	කෑම මේස 3 පුටු 12	21000.00	03	63000.00			
	තේක්ක පුටු සෙට්	-	01	37000.00			
	තේක්ක ස්ටුල්	8000.00	02	16000.00			
	අල්මාරිය 80x54x24	-	01	35000.00			
	ඇඳ පැති කබඩ්	-	01	5000.00			
	තුළා රදවන	4000.00	03	12000.00			
	තොප්පි රදවන	3000.00	06	18000.00			
	ප්‍රවාහන දීමනාව	-		17000.00			
2010.09.09	ශ්‍රී ලංකා ටෙලිකොම් ලිමිටඩ් 2010 ජූලි මාසයේ දුරකථන බිල පියවීම 2287275/2287153/2286596/2288737/E-Mail		61	197965	20719.41		
	ටී.ඒ.ටී.එච්.තෙබුවන අංක: 37-7933 ට්‍රැක්ටරයේ ජීයර් පෙට්ටියේ අලුත්වැඩියාවන් සිදුකිරීමේ දී ජීයර් ඔයිල් සඳහා වැය වූ මුදල් ගෙවීම		65	197967	10000.00		
	එම්.ජී.පියසේන 2010.08.11 සිට 2010.09.07 දක්වා කාලය තුළ පෞද්ගලික බස්ගාල් ගාස්තු වලින් කොමිස් මුදල් ගෙවීම		66	197968	18000.00		
	කේ.ජී.ගෙන්ගාදරන් කොම්පෝස්ට් පොහොර ඇසුරුම් කිරීම සඳහා 50 කි.ග්‍රෑ.බැග් 1000 ලබාගැනීම		67	197969	18000.00		
	ජී.ඩබ්.ඉන්ද්‍රලාල් ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය වැලි කියුබ් 07 ක් ලබාගැනීම		69	197971	28000.00		
2010.09.09	ජී.ඒ.එන්.බණ්ඩාර තානායමට යන මාර්ගය ප්‍රතිසංස්කරණය කිරීම කර්මාන්තයට රෝල යොදා ගැනීම වෙනුවෙන් ගෙවීම		70	197972	15000.00		
	රිෂානා සර්විස් ස්ටේෂන් එච්.එන්.7899 අංක දරණ ජේ.සී.බී.යන්ත්‍රය සේවා කිරීම වෙනුවෙන් ගෙවීම		74	197973	14940.00		
	රිෂානා සර්විස් ස්ටේෂන් අංක: එච්.එන්.7899 අංක දරණ ජේ.සී.බී.යන්ත්‍රය සේවා		75	197973	13810.00		

	කිරීම වෙනුවෙන් මුදල් ගෙවීම			
	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් 2010 ii කාර්තුවට (අප්‍රේල් , මැයි , ජූනි) අදාළව එකතු කළ අගය මත බදු ගෙවීම	76	197974	55827.00
	ජයන්ති ටයර් සෙන්ටර් අංක: 56 - 1906 කෲ කැබ් රථයට 700x15 ටයර් 04 හා ටියුබ් 02 ලබාගැනීම	78	197976	58600.00
2010.09.09	පී.එස්.ටයර් වර්ක්ස් එච්.එන්.8558 ට්‍රැක්ටරයට 600x16(Ceat) ටයර් 02 ක් මිලදී ගැනීම	79	197977	19800.00
	එච්.එල්.ඩබ්.ඉංජිනියරින් කෲ කැබ් රථයේ අලුත්වැඩියා කටයුතු සිදුකිරීම සඳහා අමතර කොටස් මිලදී ගැනීම	81	197978	24761.00
	ඒ.එම්.ඩීස්ට්‍රිබියුටර්ස් වීටී පහන් නඩත්තුව සහ විදුලි නඩත්තු කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය 30 වෝ.විදුලි බුබුළු 85 ලබාගැනීම	82	197978	49725.00
	නිව් ජෝති ස්ටෝර්ස් කාර්යාල කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය සහ කොම්පෝස්ට් පොහොර ඇසිරීම සඳහා කළු ඉට්ටරේදී මිලදී ගැනීම	83	197980	16552.50
2010.09.14	සභාපති, කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය මැද කිරිදිගල පාර කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම iii කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීම	84-A	197982	496766.18
	එස්.එම්.අසේන මරික්කාර් ඇන්ඩ් කොම්පැණි පුද්.සමාගම තානායම සඳහා අවශ්‍ය මුළුතැන්ගෙයි උපකරණ ලබාගැනීම	85	197983	35580.00
	කළමනාකරු, විජ සයිඩ් බලන්නගොඩ තානායම සඳහා අවශ්‍ය රෙදි ලබාගැනීම	86	197985	101780.00
	කළමනාකරු, විජ සයිඩ් බලන්නගොඩ තානායම සඳහා අවශ්‍ය රෙදි ලබාගැනීම	87	197986	15000.00
2010.09.15	දේශානි හාඩ්වෙයාර් තානායම අලුත්වැඩියාව හා බැංකියවත්ත පොහොර හලන දැල සකස් කිරීමේ දී අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම වෙනුවෙන් 3/4 බෝල වැල් 01 1x 3/4 රෙඩියුෂන් 3/4 පෝෂ්ට් සොකට් රතු සිමෙන්ති 50 ග්‍රෑම් 2 කි.ග්‍රෑ.කාඩ්නල් (කළු) නෙට් (40 අඩ්) 3/4 ටින්ටස් ඇණ පෙට්ටි 01 G.18,No.4 දැල් අඩ් 40 2" පී.වී.සී බට 04	88	197987	24531.00

	2" පී.වී.සී බෙන්ඩ් 02 බාත්‍රුම් කණ්ණාඩි 01 පේපර් හෝල්ඩර් 01 ටවල් බාර් 01			
	හර්ෂන කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම වෙනුවෙන් ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	89	197988	29596.00
2010.09.15	ඩබ්.එම්.පී.වීරසේකර විටී පහන් නඩත්තුව හා බලන්නගොඩ අවට විදුලි නඩත්තු කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය වයර් ලබාගැනීම	90	197989	10960.00
	සාමාන්‍යාධිකාරී, ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය සිමෙන්ති මිටි 25 ලබාගැනීම	92	197991	17875.00
	කළමනාකරු, සමෘද්ධි බැංකු සංගමය, බලන්නගොඩ උඩකන්ද ගල්වල මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීම	93	197992	497747.18
2010.09.16	එච්.ජී.එන්.හෙට්ටිආරච්චි පළාත් පාලන සතියේ පින්තූර ඇතුළත් ඇල්බමය සකස් කිරීම	97	197996	24440.00
	ජාන් කම්පියුටර්ස් සර්විස් කාර්යාලයේ පරිගණක ජාලයක් ස්ථාපිත කිරීම හා කාර්යාලයේ ප්‍රයෝජනයට අවශ්‍ය පෙන් ඩ්‍රයිව් 05 ලබාගැනීම	98	197997	138700.00
	රෝයල් ටිම්බර් තානායම මැද මිදුලේ හට ඉදිකිරීම කර්මාන්තය සඳහා අවශ්‍ය දැල ලබාගැනීම	99	197998	245142.00
2010.09.16	ජේ.ජී.ටී.වික්‍රමසිංහ කියවීම් ශාලාවට හා මහජන පුස්තකාලයේ 2010 අගෝස්තු මාසය පුවත්පත් සැපයීම වෙනුවෙන් මුදල් ගෙවීම	101	198000	16710.00
	හර්ෂන කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම වෙනුවෙන් අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	102	198001	27521.34
	හර්ෂන කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම හා ඕඑගන්තොට සුසාන භූමිය තීන්ත ආලේප කිරීම වෙනුවෙන් අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	103	198001	26254.20
	ජෝති ස්ටෝර්ස් කාර්යාලයේ කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	104	198002	28620.00
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමුපකාර සමිතිය ඉන්ධන ලබාගැනීම සඳහා මුදල් තැන්පත් කිරීම	105	198003	90000.00
2010.09.16	එල්.ඊ.සී.සී.මෙටල් කුෂර් ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය 1 1/2 ගල් කියුබ් 01 හා 6X9 ගල් කියුබ් 09 ලබාගැනීම	106	198004	25100.00
	සොලෙක්ස් ඉංජිනේරුන් පුද්.සමාගම තානායම සඳහා පීඩන මෝටරයක් ලබාගැනීම	107	198005	25470.01
	සෙවන ග්ලාස් හවුස් තානායම සඳහා අවශ්‍ය පිළිගැනීමේ කවුන්ටරය	109	198007	84600.00

	ඉදිකිරීම සඳහා			
	ඒ.එම්.සාබු බලන්නගොඩ තානායම සඳහා තිරරෙදි ලබාගැනීම	110	198008	56201.00
2010.09.16	මෙට්ටොපොලිටන් ඔපිස් පුද්.සමාගම තානායම සඳහා බිල්පත් නිකුත් කිරීමේ යන්ත්‍රයක් ලබාගැනීම	111	198009	49500.00
	සිංගර් ශ්‍රී ලංකා පී.එල්.සී තානායම සඳහා විදුලි උපකරණ ලබාගැනීම	114	198012	103919.64
	ඩැක්ස් ඉංජිනියරින් බොබ් කැට් යන්ත්‍රයේ මීටර් පැය 2500 සේවා වෙනුවෙන් මුදල් ගෙවීම	115	198013	52674.64
	සුරංග ස්ටෝර්ස් තානායම විවෘත කිරීමේ උත්සවය සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	116	198014	11299.00
	ප්‍රියන්ත මුතුමාල තානායම විවෘත කිරීමේ උත්සවයට අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	117	198015	10280.00
	ඩී.ඒ.දිසානායක Super Fex RE 350 රෝණියෝ යන්ත්‍රය අලුත්වැඩියා කිරීම	118	198016	15047.50
2010.09.16	සීගිරි ප්‍රින්ටර්ස් 2010 වර්ෂයේ සම්පත් කේන්ද්‍ර 10 සඳහා අවශ්‍ය පොයින්ට් කාඩ් හා ලෙජර් පොත් මුද්‍රණය	121	198019	157375.00
2010.09.17	සභාපති, තුඹගොඩ ශක්ති ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය බලන්නගොඩ තානායම ඉඩමේ වැටෙහි මුල් කොටස හිග්බියන් වැට ඉදිකිරීම අවසන් ගෙවීම	124	198022	427436.25
2010.09.20	නවමිණි , රත්නපුර තානායම සඳහා විදුලි උපකරණ ලබාගැනීම	125	198023	48100.00
	ඇලගේෂන් ට්‍රේඩර්ස් සෞඛ්‍ය අංශය සඳහා අවශ්‍ය මාකස් ග්ලවුස් ලබාගැනීම	126	198024	11700.00
2010.09.21	ඔර්ජනල් ට්‍රේඩින් කම්පැණි තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	127	198025	68703.50
	ඔර්ජනල් ට්‍රේඩින් කම්පැණි තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	128	198026	15518.25
	අබ්බස්නායි ඩාවුඩ්නායි තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	132	198030	146986.00
2010.08.27	කළමණාකරු, මහජන බැංකුව බලන්නගොඩ ඩිස්ට්‍රික්ට් කම්පැණි ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා පී.එල්.සී.වෙනුවෙන්	01	199051	213476.52
2010.09.08	කළමණාකරු, මහජන බැංකුව, බලන්නගොඩ ඩිස්ට්‍රික්ට් කම්පැණි ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා පී.එල්.සී.වෙනුවෙන් තානායම සඳහා අවශ්‍ය රටබීම මිලදී ගැනීම සඳහා	02	199053	63014.28
2010.09.15	ප්‍රියන්ත මුතුමාල	06	199056	36494.00

	තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම			
2010.09.16	ශ්‍රී ස්ටෝර්ස් තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	07	199057	24080.00
	ශ්‍රී ස්ටෝර්ස් තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	08	199058	31589.00
	එන්.ලෝගනාදන් තානායමට අවශ්‍ය කුළු බඩු වර්ග ලබාගැනීම	09	199059	14666.00
	විනෝරා ඩිස්ට්‍රිබියුටර්ස් තානායමට අවශ්‍ය බීම මිලදී ගැනීම	14	199060	12252.80
	ඊ.ජී.එච්.එන්.ප්‍රනාන්දු තානායම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය මිලදී ගැනීම	16	199065	10572.00
	ටී.එම්.රාසික් තානායම සඳහා අවශ්‍ය කුකුල් මස් ලබාගැනීම	22	199061	16880.00
2010.09.17	ඩීස්ට්‍රිබියුටර්ස් කම්පැණි ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා තානායමට අවශ්‍ය රටබීම මිලදී ගැනීම සඳහා ගෙවීම	26	199073	91254.60
	රොක්ලන්ඩ් ඩීස්ට්‍රිබියුටර්ස් පුද්.සමාගම තානායමට අවශ්‍ය රට බීම වර්ග මිලදී ගැනීම	28	199075	30247.80
	ඒ.එම්.ඩීස්ට්‍රිබියුටර්ස් තානායම සඳහා අවශ්‍ය රටබීම මිලදී ගැනීම	29	199076	17868.00
	ඩීස්ට්‍රිබියුටර්ස් කම්පැණි ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා තානායම සඳහා අවශ්‍ය රටබීම මිලදී ගැනීම	33	199080	86944.32
	කළමනාකරු එක්සත් ප්‍රවෘත්ති පත්‍ර සමාගම තානායම සඳහා සැපයුම්කරුවන් ලියාපදිංචි කිරීම සඳහා පත්තර දැන්වීම වෙනුවෙන් ගෙවීම.	35	199082	19219.20
2010.08.12	කළමනාකරු මහජන බැංකුව , බලන්ගොඩ පොදු ගිණුමට මුදල් මාරු කිරීම	07	000051	500000.00
2010.08.18	සාමාන්‍යාධිකාරී , ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය 2010 ජූලි මස නව බස්නැවතුම්පල විදුලි බිල පියවීම	08	000052	381600.00
	ඩබ්.දයාරත්න පොළ ඉදිකිරීමේ දී පවතින නඩුව බේරුම්කරණය සඳහා ගාස්තු ගෙවීම	09	000053	30000.00
2010.08.25	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් ජනරාල්	12	000056	70881.97

	2010 අප්‍රේල් මැයි , ජුනි මාස සඳහා ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු මුදල් දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් වෙත යැවීම			
2010.08.27	මහජන බැංකුව, බලන්ගොඩ පොදු ගිණුමට මුදල් මාරු කිරීම	13	000058	250000.00
2010.09.09	කළමනාකරු , ජාතික ජල සම්පාදන මණ්ඩලය 2010 අගෝස්තු මාසයේ නව බස්නැවතුම්පලේ ජල බිල	01	000059	74804.80
	ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය නව බස්නැවතුම්පල 2010 අගෝස්තු මාසයේ විදුලි බිල පියවීම	02	000060	61058.40
	සෑම් ඩෑම් කන්ස්ට්‍රක්ෂන් බලන්ගොඩ නව බස්නැවතුම්පල විවේක කාමරය ආයුර්වේදය ලෙස සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ රෝලර් ෂටර් දොරක් සපයා සවිකිරීම.	03	000061	54250.00
2010.09.13	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස්, 2010 ii කාර්තුවට අදාළව එකතු කල අගය මත බදු ගෙවීම (2010 අප්‍රේල් මැයි ජුනි)	05	000062	42584.00
	කළමනාකරු, මහජන බැංකුව ,බලන්ගොඩ අංක: 0005947660 ලංකා බැංකු ජංගම ගිණුමෙන් මහජන බැංකුවේ අංක: 017-1-001-0-6351750 ජංගම ගිණුමට මුදල් මාරුකිරීම	06	000063	2000000.00

ඉහත සඳහන් මුදල් ගෙවීම් සියල්ල සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී.

07. ඇස්තමේන්තු අනුමත කිරීම :

පහත සඳහන් ඇස්තමේන්තු සභා අනුමැතියට ඉදිරිපත් කර තිබුණි.

07:01 මිරිස්වත්ත ශ්‍රී ගුණානන්ද මාවතේ අතුරු මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි අතුරා සංවර්ධනය කිරීම. 512885.76

අනුමත සමිතියක් (කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය) වෙත පවරා ඉටුකිරීමටත් , මෙම මාර්ගයේ ඉතිරි කොටස සභා අරමුදල් යොදවා නිමකිරීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

07:02 වැවේගෙදර පාර සිට වන්දුපාල මහතාගේ නිවස දක්වා මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම 501763.48

07:03 වැවේගෙදර පාරේ සිට වන්දුපාල මහතාගේ නිවස දක්වා මාර්ගය කාණුව ඉදිකිරීම 315819.92

07:04 මැද කිරිදිගල මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම 500077.84

07:05 පුරණගෙදර පාර පත්මසිරි මහතාගේ නිවස ඉදිරිපිට කුඹුරු කොටස සඳහා බැම්ම ඉදිකිරීම 87260.46

07:06 ගම ගෙදරපාර අංක: 8/32 අසල මාර්ගයට හානිවන කොටස සඳහා බැම්ම බැදීම 31544.39

07:07 සෙලෝවත්ත පාර ආරියදාස මහතාගේ නිවස අසල මාර්ගයට හානිවන කොටස සඳහා බැම්ම බැදීම 117534.52

07:08 බලන්ගොඩ මහමෙව්නා භාවනා අසපුව අසල සිට නාවලඇල්ල මහතාගේ නිවස දක්වා මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම 500398.83

07:09 බලන්ගොඩ මහමෙව්නා භාවනා අසපුව අසල සිට නාවලඇල්ල

	මහතාගේ නිවස දක්වා මාර්ගය ඉතිරි කොටස කොන්ක්‍රීට් කුට්ටි ඇතිරීම	183830.51
07:10	මකුළුමුල්ල මාර්ගය මානෙල් මහත්මියගේ නිවාස වලට යන පාලම ඉදිකිරීම	81395.90
07:11	ඕළුගත්කොට සියඹලාගහවත්ත පාර (පොඩි අප්පුහාමි මහතා ඇතුළු නිවාස වලට යන පාලම ඉදිකිරීම)	105962.82
07:12	බලන්නගොඩ තානායමේ ගේට්ටුව, ජනෙල් සඳහා ගිල් සහ මෝටර් කාමර කාමර දොරවල් , සින්ක් එකට රාමුව ගැසීම	124736.83

ඉහත සඳහන් ඇස්තමේන්තු සියල්ල සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී. අංක: 07:02,07:03,07:08,07:09,07:12 යන කර්මාන්තයන් සභාව මගින් සෘජු ශ්‍රමයෙන් ඉටුකිරීමටත් , ඉතිරි කර්මාන්ත අනුමත සමිති වෙත පවරා ඉටුකරගැනීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

08.1 යථා පරිදි කල් දී ඇති ප්‍රශ්න :

නැත

යථා පරිදි කල් දී ඇති යෝජනා :

නැත.

09. ටෙන්ඩර් හා මිල ගණන් සලකා බැලීම

09:01 බලන්නගොඩ තානායමෙහි පොල් අතු ගොඩනැගිල්ල ඉදිකිරීම:

බලන්නගොඩ තානායමෙහි පොල් අතු ගොඩනැගිල්ල ඉදිකිරීමේ කර්මාන්තය වෙනුවෙන් අවශ්‍ය පහත සඳහන් ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම වෙනුවෙන් මිල ගණන් කැඳවන ලදී.

	කැන්ඩි ටිම්බර් ඩිලර්ස්	එච්.එල්.පී.ටිම්බර් ඩිලර්ස් ඇන්ඩ් හාඩ්වෙයාර්	රෝයල් ටිම්බර්	පොන්සේකා වුඩ් වර්ක්ස්
දිග 10 පරාල	47/-	45/-	48/-	48.50
දිග 08 පරාල	38/-	37/-	38/-	38/-
දිග 19 යට ලී	88/-	85/-	90/-	86/-
දිග 14 යට ලී	66/-	65/-	67/-	67.50
දිග 10 යට ලී	59/-	55/-	58/-	57/-
පොල් අතු 01	20/-	19/-	23	22/-

මෙම මිල ගණන් අතුරින් අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති එච්.එල්.පී.ටිම්බර් ඩිලර්ස් වෙතින් අවශ්‍ය ලී හා පොල් අතු මිලදී ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:02 පොහොර ඇසුරුම් කිරීමේ බැග් ලබාගැනීම :

සෞඛ්‍ය අංශයේ ප්‍රයෝජනය සඳහා අවශ්‍ය කරන පොහොර ඇසුරුම් කිරීමේ බැග් ලබාගැනීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

	ගයිරුස් හාඩ්වෙයාර්	දේශානි හාඩ්වෙයාර්	සේනානි හාඩ්වෙයාර්
50 kg බැග් 01 මිල	17/-	19/-	20/-
25 kg බැග් 01 මිල	8.50	10/-	12/-

අවම මිල ඉදිරිපත්කර ඇති ෆයිරූස් හාඩ්වෙයාර් ආයතනය වෙතින් අවශ්‍ය පොහොර ඇසුරුම් කිරීමේ බැග් ලබාගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:03 බොබි කැට් යන්ත්‍රය සේවා කිරීම හා අළුත්වැඩියා කිරීම:

බොබි කැට් යන්ත්‍රය සේවා කිරීම හා අළුත්වැඩියා කිරීමට අදාළ කැඳවන ලද මිල ගණන් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

බොබි කැට් යන්ත්‍රය මීටර් පැය 2750 සේවාව කිරීමට අදාළව රු.23834.06 ක් සහ අළුත්වැඩියා කිරීමට අදාළව රු.31764.12 ක මිල ගණනක් ඩැක්ස් ඉංජිනියරින් ආයතනය විසින් ඉදිරිපත් කර තිබුණි.

එම මිල ගණන් වලට අනුව අදාළ සේවාව සහ අළුත්වැඩියාව එම ආයතනයෙන් සිදුකරගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:04 එච්.එෆ්.8558 ට්‍රැක්ටරය අළුත්වැඩියා කිරීම :

ඉහත අංක දරණ ට්‍රැක්ටරය අළුත්වැඩියා කිරීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

නැෂනල් මෝටර්වේස්	තෙබුවන ගරාජය	ලක්මිණි මෝටර්ස්
22000/-	19875/-	21000/-

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් අවම මිල ගණන් ඉදිරිපත් කර ඇති තෙබුවන ගරාජයෙන් අදාළ අළුත්වැඩියා කටයුතු සිදුකරගැනීම සඳහා සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:05 සබරගමුව පළාත් සභාවෙන් ලැබුණු ට්‍රැක්ටර් ට්‍රේලරය අළුත්වැඩියා කිරීම:

RV 8543 ට්‍රේලරය කසල ඉවත් කිරීමට හැකිවන පරිදි අළුත්වැඩියා කිරීම සඳහා ලබාගත් මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

ලක්මිණි මෝටර්ස්	නැෂනල් මෝටර්වේස්	තෙබුවන ගරාජය
44850/-	45200/-	40900/-

ඉහත සඳහන් මිල ගණන් අතුරින් තෙබුවන ගරාජය අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති බැවින් , එම ගරාජයෙන් අදාළ අළුත්වැඩියාව සිදුකිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:06 ජී.කේ.1483 ට්‍රැක්ටරයට ටයර් මිලදී ගැනීම :

අංක: ජී.කේ.1483 දරණ ට්‍රැක්ටරයට 600x16 ප්‍රමාණයේ ටයර් 02 ක් හා 750x16 ප්‍රමාණයේ ටියුබ් 02 ක් මිලදී ගැනීමට කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

පී.එස්.ටයර් වර්ක්ස්	ලංකා ටයර් සර්විස්	බලන්ගොඩ ටයර් සර්විස්
600x16 සියැට් ටයර් 01ක් රු.11400/-	600x16 සියැට් ටයර් 01ක් රු.11600/-	600x16 සියැට් ටයර් 01ක් රු.11500/-
750x16 ටියුබ් 01 රු.2500/-	750x16 ටියුබ් 01 රු.2700/-	750x16 ටියුබ් 01 2600/-

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති පී.එස්.ටයර් වර්ක්ස් ආයතනයේ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:07 11x28 ටයර් 02 ක් නැවත පිරවීම :

අංක: H.F'8558 දරණ ට්‍රැක්ටරයෙන් ගලවා ඉවත් කරන ලද 11x28 ප්‍රමාණයේ ටයර් 02 ක් නැවත පිරවීම සඳහා ලබාගත් මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

ලංකා ටයර් සර්විස්	බලන්ගොඩ ටයර් සර්විස්	පී.එස්.ටයර් සර්විස්
31000/-	30000/-	29800/-

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් අවම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති පී.එස්.ටයර් සර්විස් ආයතනයේ අවම මිල පිළිගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:08 ජල බඩුසරයට අළුතින් ජල මෝටරයක් මිලදී ගැනීම:

අංක: 67-3301 ජල බඩුසරය සඳහා අලුතින් ජල මෝටරයක් මිලදී ගැනීමට කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

ජේ.එෆ්.මෝටර්ස්	කැලණි ඒජන්සිස්	නබීෂා කම්පැණි	ලංකා කොමඩිටි එක්ස්චේන්ජ්	ටී.සිලෝන් හෝල්ඩිංග්ස්
රු.65990/-	රු.65958/-	රු.66500/-	66650/-	66300/-

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් කැලණි ඒජන්සිස් ආයතනයේ අවම මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:09 බලන්ගොඩ නගර සභාවේ තේමා ගීතය (Theam Song) තනු නිර්මාණය/ස්වර හා සංගීතය/පටිගත කිරීම

බලන්ගොඩ නගර සභාවේ තේමා ගීතයේ තනු නිර්මාණය /ස්වර හා සංගීතය පටිගත කිරීම සඳහා මිල ගණන් කැඳවන ලද අතර , ඒ සඳහා බලන්ගොඩ කෙළින් වීදිය අංක: 04 දරණ ස්ථානයේ යූ.ඩී.හේවන් ආයතනය විසින් රු. 9500/- ක මිල ගණන් ඉදිරිපත් කර තිබුණ අතර , එම මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:10 බලන්ගොඩ තානායමේ දුරකථන පද්ධතිය ස්ථාපිත කිරීම :

බලන්ගොඩ තානායමේ දුරකථන පද්ධතිය ස්ථාපිත කිරීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

	මෙට්‍රොපොලිටන් මැෆිස් ප්‍රයිවට් ලිමිටඩ්	Softlogic	Fentoì Ltd
Hard Were	125750/- + Vat	145000/- + Vat	157500/- + Vat
Single Line Phone	2200/- + Vat	2350/- + Vat	2400/- + Vat
Wiring Charges	84252/- + Vat	82500/- + Vat	83000/- + Vat

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති අදාළ සේවාව ලබාගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

10. යෝජනා :-

ගරු සභාපති,ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමා :

10:01 අංක: 227-5020 ගලි බවුසරයට අලුතින් ටැංකියක් මිලදී ගැනීම

මෙම නගර සභාව සතු ඉහත අංක දරණ වාහනයට අලුතින් කම්පෙෂරයක් හා ගලි සවිකරගැනීමට 2010.08.26 වන දින පැවති මහා සභා රැස්වීමේ දී අංක: 11:01 යටතේ අනුමත කර ඇත. මේ සම්බන්ධව තවදුරටත් පරීක්ෂා කිරීමේ දී ඒ සඳහා රු.1,300,000/- ක් පමණ වියදම් වන බැවින් එම මුදලට වඩා අඩුවෙන් පාවිච්චි කරන ලද ටැංකියක් සපයා ගැනීමට හැකි බැවින් ඉහත සඳහන් සභා තීරණය අවලංගුකර ජපානයේ නිශ්පාදිත අලුත්වැඩියා කරන ලද ලීටර් 2700 ක ධාරිතාවකින් යුතු ටැංකියක් (Recondition) මිලදී ගැනීම සුදුසු යැයි ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කරන ලදී.

මේ යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී. මෙම යෝජනාව සඳහා බෙදීමක් නොතිබුණි. ඒ අනුව යෝජනාව සභා සම්මත විය. දැනට එම බවුසරයේ පවතින පොම්පය සහ අනෙකුත් උපාංග මිලදීගනු ලබන ටැංකියට සවිකිරීමටත් , මේ සඳහා පුළුන්පත් දැන්වීමක් පළකර මිල ගණන් කැඳවීමටත් සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

10:02 බලන්ගොඩ නගර සංවර්ධන ව්‍යාපෘතිය සඳහා ඉඩම් අත්පත් කරගැනීම :

නව නගර සංවර්ධන ව්‍යාපෘතිය සඳහා ඉඩම් අත්පත් කරගැනීමේ දී නාගරික සංවර්ධන අධිකාරිය විසින් නව බස්නැවතුම්පළ ඉදිරිපිට නව අතුරු මාර්ගයට යාව දොරවෙල ඔය අතර පිහිටි ඉඩම් කොටස නිවාස සංකීර්ණයක් ඉදිකිරීම සඳහා අත්පත්කරගත් බැව් පැවසීය. එම ඉඩම් කොටස කට්ටි කර විකිණීමට නාගරික සංවර්ධන අධිකාරිය කටයුතු කරන බව දැනගැනීමට ඇති බව පැවසීය. යෝජනා සැලසුමට පටහැනිව ක්‍රියාකිරීමෙන් නගර අලංකරණයට බාධා පැමිණෙන බැවින් , ඉඩම් කට්ටිකර විකිණීමට විරෝධය ප්‍රකාශ කරන අතර , යෝජනා සැලසුම ප්‍රකාරව නිවාස සංකීර්ණයක් ඉදිකරන ලෙසත් , එසේ නොවන්නේ නම්, නගර සභා ආඥා පනතේ 165 ' ඇ ' වගන්තිය අනුව ඉඩම් කට්ටිකර විකිණීමේ දී තක්සේරු වටිනාකමින් 1% ක් මෙම නගර සභාවට ලබාදීමටත් , නාගරික සංවර්ධන අධිකාරී පනත අනුව ඉඩම් කට්ටිකර විකිණීමේ දී පොදු කටයුතු සඳහා වෙන්කල යුතු 10% ක ඉඩම් කොටස නගර සභාව වෙත වෙන්කරදෙන ලෙ නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් වෙතින් ඉල්ලීමක් කිරීමට ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව සභාව විසින් ඒකමතිකව සභා සම්මත කරන ලදී.

10:03 ටේප් රෙකෝඩරයක් මිලදී ගැනීම :

මෙම නගර සභාවේ මාසික මහා සභා රැස්වීම සෑම මසකදීම පැවැත්වෙන අතර , ඊට අමතර පැවැත්වෙන රැස්වීම්වල වාර්තා සකස් කිරීමේ දී සිදුවන අපහසුතා වළක්වා ගැනීම සඳහා ටේප් රෙකෝඩරයක් මිලදී ගැනීම සුදුසු බැව් ගරු සභාපතිතුමන් විසින් යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව සභාව විසින් ඒකමතිකව සභා සම්මත කරන ලදී.

10:03 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා :

බලන්ගොඩ වෙටිනෝල් පාර අනදමෙන්ගම , වැලිහරනාව හා ජනපද පාර ඉතා අබලන් බැවින් එම මාර්ගයන් ඉතා ඉක්මණින් ප්‍රතිසංස්කරණය කරන ලෙස යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , එම්.ටී.එම්.රූමි මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී. ඒ අනුව එම යෝජනාව සභා සම්මත විය.

10:04 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා :

ඇල්ලෙආරාව ගුණපාල මහතාගේ නිවස අසලින් ඇති නිකලන්දවත්ත පාර කෙළවරට විවි පහනක් සවිකරන ලෙස යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී.ඒ අනුව යෝජනාව සභා සම්මත විය.

10:05 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා :

කල්තොට පාර කුමාරගම , ඇල්ලෙපොල හා පිරිවෙන පාර කාණු පද්ධතියට පස් කඩා වැටී කාණු ගොඩවී ඇති නිසා , ඉතා ඉක්මණින් එම කාණු ගොඩදැමීමට කටයුතු කරන ලෙසත් පිරිවෙන පාරට විවි පහනක් සවිකිරීමටත් යෝජනා කරන ලදී.

එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී. ශ්‍රමදායකත්වය ලබාගෙන කාණු ගොඩදැමීම සිදුකරන ලෙසත් , ඒ සඳහා නගර සභාවේ ට්‍රැක්ටර් රථය ලබාදිය හැකි බවත් ගරු සභාපතිතුමන් විසින් දැන්විය.

10:06 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා :

කුමාරගම පුපුලවත්ත මාර්ගය සඳහා අඩි 02 හියුම් පයිප්පයක් ලබාදෙන ලෙසත් , උඩ ඇල්ලෙපොල කුමාරගම සුසාන භූමියට යන මාර්ගය සකස් කිරීම සඳහා සභාව සතු ජේ.සී.බී.යන්ත්‍රය ලබාදෙන ලෙසත් යෝජනා කරන ලදී.

ජේ.සී.බී.යන්ත්‍රය ලබාදීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

10:07 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා :

01. ආයුර්වේදයේ ප්‍රතිකාර ලබාගැනීමට පැමිණෙන රෝගීන් හට සිදුවන අපහසුතාවයන් වැලැක්වීමට ක්‍රියාමාර්ග ගැනීම සුදුසු යැයි යෝජනා කරන ලදී.

බලන්නගොඩ නගර සභාවට වරිපනම් බදු ගෙවන බවට තහවුරු කරගැනීමෙන් අනතුරුව කාඩ්පතක් නිකුත් කර එය කොට්ඨාශය භාර ගරු මන්ත්‍රීවරයාගේ හෝ ගරු සභාපතිතුමාගේ නිර්දේශය ලබාගැනීමෙන් අනතුරුව ඖෂධ ලබාදීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

02. නගර සභා පෙර පාසල අසල හැසිරෙන තරුණ තරුණියන් ගැන අවධානය යොමුකිරීම.

මෙම නගර සභාව වෙත හා පුස්තකාලය වෙත දිනපතා විශාල ජනතාවක් පැමිණෙන බැවින් , මෙම පරිශ්‍රයේ ගෞරවය ආරක්ෂා කිරීම සභාවේ වගකීම වන බැවින් , තරුණ තරුණියන් හට නිකරුනේ මෙම නගර සභා පරිශ්‍රය තුළ කාලය ගතකිරීමට ඉඩනොදීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

03. සුදර්ශනගම අන්දකාරයේ තිබෙන ප්‍රදේශ වලට විවි ලාම්පු කිහිපයක් ලබාදීම.

04. දෙණියකුඹුර ඉතිරි මාර්ගය සංවර්ධනය කිරීමට යෝජනා කිරීම.

කාර්මික නිලධාරී මහතාගේ උපදෙස් පරිදි මාර්ග සකස් කිරීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

11. කාරක සභා වල වාර්තා සලකා බැලීම:

11:01 බලන්ගොඩ මහජනපොළ ඉදිකිරීම පළමුවන අදියරේ වැඩ කොන්ත්‍රාත්කරු වෙතින් නගර සභාව වෙත භාරගැනීම පිළිබඳ ස්ථානීය පරීක්ෂණ වාර්තාව සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

ඉහත සඳහන් නිරීක්ෂණ වාර්තාව අධ්‍යයන කල සභාව, 10% ක රැඳවුම් මුදල රඳවාගෙන බිල්පත ගෙවීමට අනුමත කරන ලදී.

11:02 බලන්ගොඩ බස්නැවතුම්පොළ තුළට බස් රථ ඇතුළු කිරීම හා නවතා තැබීම හා මගීන් බස් රථ තුළට ඇතුළුකර ගැනීම පිළිබඳව අතුරු ව්‍යවස්ථාව සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

එම අතුරු ව්‍යවස්ථාව අනුමත කල සභාව , තෛයිභාෂාවෙන් මෙම අතුරු ව්‍යවස්ථාව සකස් කර අනුමැතිය සඳහා පළාත් පාලන කොමසාරිස් වෙත ඉදිරිපත් කිරීමට තීරණය කරන ලදී.

11:03 2010.09.09වන දින පැවති කර්මාන්ත කමිටු රැස්වීමේ වාර්තාව හා තානායම් කමිටු රැස්වීමේ වාර්තාව සභාගත කරන ලදී.

එම වාර්තාවන් සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී.

11:04 2010.09.21 දිනෙන් අවසන් කාල පරිච්ඡේදය සඳහා බලන්ගොඩ තානායමෙහි වෙළඳ හා ලාභ අලාභ ගිණුම සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

මෙම ගිණුම අනුව රු.29259.77 ක ශුද්ධ අලාභයක් පෙන්නුම් කර ඇති බැවින් , අලාභයන් වලක්වා ගැනීම සඳහා විශේෂ අවධානයක් යොමුකල යුතු බැව් ලේකම් මහතා විසින් සභාව වෙත පෙන්වා දෙන ලදී.

මෙම ගිණුම සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී.

12. ආදායම් - වියදම් හා අනෙකුත් වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම:

2010 වර්ෂයේ අගෝස්තු මාසයට අදාළ ආදායම් හා වියදම් පිළිබඳ වාර්තාව සභාවට ඉදිරිපත් කර තිබුණි.

පුනරාවර්ථන ලැබීම්	2052723.82
වෙනත් ලැබීම්	2784220.20
මුළු ලැබීම්	4836944.02
පුනරාවර්ථන වියදම්	3186191.50
වෙනත් වියදම්	4607394.00
මුළු වියදම්	7793585.50

මෙම ආදායම් හා වියදම් වාර්තාව සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී.

13. වෙනත් කරුණු :

13:01 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා :

ගරු මන්ත්‍රීතුමා කථා කරමින් , පසුගිය දා ර/බුද්ධ ජයන්ති විද්‍යාලයේ 13 වසරේ ඉගෙනුම ලැබූ තරුණ ශිෂ්‍යයෙකු බෙලිහුල්ලී දිය පහස ස්ථානයේ දිය නැමට ගොස් ජීවිතක්ෂයට පත්වූ බැව් පැවසීය. මෙම ස්ථානයේ මීට පෙර ජීවිත අනතුරු කිහිපයක් සිදුව ඇති බැවින් , මේ සම්බන්ධව ජනතාව දැනුවත් කිරීම හා ආරක්ෂිත වැඩ පිළිවෙලක් සකස් කිරීමට අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග ගන්නා ලෙස ඉඹුල්පේ ප්‍රාදේශීය සභාව වෙත දැනුම්දීමට කටයුතු කරන ලෙස ඉල්ලීමක් කරන ලදී.

වැඩිදුරටත් කථා කළ ගරු මන්ත්‍රීතුමා , පළමු වසරට සිසුන් ඇතුළත් කිරීමේ දී ඉඩමක ඔප්පුවක් ඉදිරිපත් කිරීම අනිවාර්ය කර ඇති බවත් , සෑම දෙනෙකුටම ඉඩම් නොමැති බවත් , මේ හේතුව නිසා දෙමාපියන් මහත් අපහසුතාවකට ලක්ව ඇති බැව් පැවසීය. මේ සම්බන්ධව අධ්‍යාපන බලධාරීන්ගේ අවධානය යොමුකරවීමට කටයුතු කරන ලෙස ඉල්ලා සිටි අතර , ග්‍රාමීය පාසල් වල දරුවන් නගරයේ පාසල් වලට ඇතුළත් කිරීම නිසා , නගරයේ පාසල් වල තදබදය වැඩිවී ඇති අතර ග්‍රාමීය පාසල් වැසියාමේ තත්ත්වයක් ඇති බැව් ද සඳහන් කල අතර , නගරයේ පාසල්වල පංති කාමර පහසුකම් වැඩිකිරීමට ද අවධානය යොමුවිය යුතු බැව් පෙන්වාදෙන ලදී.

13:02 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා :

බුලත්ගම සුනන්දරාම විහාරස්ථානයේ ගොඩනැගිල්ලක් ඉදිකිරීම සඳහා වැලි ලබාදීමට සහා තීන්දුවක් ගෙන ඇති නමුත් එම ඉදිකිරීම් ද්‍රව්‍ය ලබාදීමට මෙතෙක් කටයුතු කර නොමැති බැව් දැන් වූ අතර , ඉතා ඉක්මණින් එම ද්‍රව්‍ය ලබාදීමට පියවර ගන්නා ලෙස ඉල්ලීමක් කරන ලදී.

14. අවසානය:-

ගරු සභාපති - ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමා:

අද දින සභාවේ කටයුතු සාර්ථක කරගැනීම සඳහා සහයෝගය ලබාදුන් ගරු මන්ත්‍රීවරුන්ටත්, ලේකම් මහතාටත් සිය ස්තූතිය ප්‍රකාශ කරමින්, සභාවේ වැඩ කටයුතු ප.ව. 04.00 ට පමණ අවසන් කරන ලදී.

ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ,
සභාපති,
බලන්නගොඩ නගර සභාව.